
, Nr. 48. Dnia 17 lutego, Niedziela. Dnia 5 (17) lutego 1884 r.
Cena Knrjera:

W Warszawie: podana jest 
* nagłówku nomem wieczornego.

Na prowincji i w Cesar
stwie: opłata za przesyłką po- 
e*tow$ i koszta ekspedycji wy
nosi: rocznie rs. 3, półrocznie rs.1 
k°p. 50, kwartalnie kop. 75, mie- 
•ięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na if dno 
^tko wydanie Kurjera ani w 
warszawie, ani na prowincji 
Wyjmowaną być nie może.

Numer pojedynczy kop. 3.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-oj 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tei rano do 1-ej w południe.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za j«den wiersz 
15 kop. •

Zwyczajne i małe ogłoszę- 
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmu
je tnkże Binro Ogłoszeń Rajchma- 
na iFrendlera, ulica Senatorska 
Jft 18.

Dziś: Sylwina B. i Donata M. 
Poniedziałek: Symeona B. Męcz. 
Wtorek: Konrada Wyznawcy. 
Środa: Eucherjusza i Leona B.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 18. 
Zachód , , 5 . 11.
Długość dnia godzin 9 minut 53 
Przybyło „ „ 2 „ 15

Wschód księżyca o godzinie 11 minut 31 r. 
Zachód , , 9 „ 7 w
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawą stóp G enli 8.

Czwartek: Mnksymiana Bisk.
Piątek: Kat. św. Piotra w Antjoehii 
Sobota: Piotra Damiana B. D.
Niedziela: Sergiusza M.

— JFumer niniejmij wyszedł s druku 
o fiod:inie A-ej rano.

Następny numer ..Kurjera’* wyj- 
dole futro po południu.

KALEHOARZ.
Zgromadzenia: Posiedzenie komitetu wystawy in

wentarza. (Pałac hr. Potockiego—godzina 1 z połu
dnia.)—Półroczne ogólne zebranie członków stowarzy
szenia spożywczego .Merkury*. (Sala Resursy obywa
telskiej—godzina 10 rano.)

Widowiska: Teatr wielki: „Pokusa" (pierwszy 
raz) i ,Coppelia“;—Teatr rozmaitości: „Czyja wL 

i ,Dom otwarty";—Teatr maty (przy ulicy Da- 
bitowiezowskiej): „Boccacio*. (Godzina 7 i pół wię- 
®xorem).—Podczas szóstej maskarady o północy w Tea
trze wielkim: dany będzie balet .Cztery pory roku, 
z«ś w Teatrze rozmaitości: „Wujaszek Alfonsa*;— 
Teatrzyk dobroczynności (na dochód stareów i 
Hick pod opieką warszawskiego Towarzystwa dobro- 
fzynności zostających, przedstawienie amatorskie): .Po 
siedmiu latach*, .Lekcja śpiewu* i „Zgubiona sakiew- 
k»“. (Godzina 7 i pół wieczorem).

Ojólie nbranie Towanystwa Miwmlci.
Doroczne zebranie ogólne w Towarzystwie dobro- 

c*ynności rozpocze’o się w dniu wczorajszym o go- 
^btuic 5-tej po południu.

Posiedzenie zagaił prezes ks. J. T. Lubomirski.
Liczba obecnych członków dochodziła cyfry 

60 cin. ' Ą. ->‘
Z kolei członek-sekretarz Towarzystwa p. Jnljan 

Ilcppen odczytał protokuł posiedzenia ogólnego, 
w r. 1883-im, nadmieniając, iż Towarzystwo kredy
towe m. Warszawy ofiarowało Towarzystwu zapo
mogę w sumie rs. 2,000 za co zebranie wyraziło tej 
instytucji miejskiej serdeczne podziękowanie.

Po p. Hcppcnie zabrał głos p. Zieliński i odczy» 
tal sprawozdanie za r. 1882-gi, a p. Piechowski Ale
ksander — protokuł komisji rewizyjnej.

Wysłuchawszy tych szczegółów, zebranie bilans 
a r. 1882 gi zatwierdziło.

W dalszym ciągu p. Zieliński przeczytał proje
ktowany na r. b. budżet Towarzystwa, którego przy
taczamy dane ogólniejsze.

Otóż w dochodach Towarzystwo spodziewa się 
osiągnąć sumę rs. 91,242 kop. 36, a więc o rs. 5,794 
kop. 5 więcej, aniżeli w roku poprzedzającym. 
W wydatkach zauii r:onych bilans podaje sumę rs. 
89,075 kop. 12, t. j. o rs. 1,813 kop. 98 więcej niż 
w roku 1883-im. W ogóle przewiduje się zwyżka 
dochodów nad wydatkami wysokości rs. 2,167 
kop. 24.

Nad sprawozdaniem i bilansem nikt głosu nie za
bierał. Tylko p. Karasowski wspomniał bardzo 
nawiasowo, chociaż bardzo słusznie, iż trochę dzi
wną jest dyskusja nad projektem budżetowym na 
r. 1884 ty, mając sprawozdanie dopiero z r. 1882-go 
i nie znając całkiem obrotu i wykazu z r. 1883-go. 
W istocie, Towarzystwo dobroczynności nieco spó
źnia się w swoich czynnościach sprawozdaw
czych...

Ostatecznie jednak zebranie projektowany bilans 
bez dyskusji jednogłośnie zatwierdziło, poczem pre
zes administracji ogólnej, p. Swieżewski, odczytał 
wnioski administracji, w liczbie których dwa obej
mowały podziękowanie pp. Szulcowi i Pfeiffrom, 
pierwszemu za zbieranie ofiar, drugim za utworze
nie ochron dla dzieci.

Po zatwierdzeniu wspomnianych wniosków za
rządzono wybory przez aklamację, których rezultat 
wypad! jak następuje:

iS'czcsem administracji ogólnej pozostał p. Swie
żewski, wicc-prezescm p. Popiel Wacław.

Do delegacji zaproszono pp. Skarbka, Ronikera, 
Nowodworskiego, Szulca Jako prezesa (Piaseckiego.

Do komisji rewizyjnej zaproszeni zostali pp. Ra
domski Feliks, Schouppć Alfred, Zieliński Aleksan
der, Tarczyński Stanisław, Piechowski Aleksander, 
Krajewski Stanisław, Przeżdiiecki Konstanty, Kiersz 
Władysław i Wołowski Władysław.

Naczelnikiem sekcji prawnej został p. Ancypa 
Józef.

Naczelnikiem wydziału sierot p. Nowodworski 
Karol, sekretarzem administracji ogólnej p. Dybow
ski, naczeh ikiem ochron p. Krzcczkowski Szymon.

Na prezesa komisji dochodów niestałych zaproszo- 

szono p. Walewskiego Wincentego w miejsce p. Woj- 
nilowicza, któremu zebranie wyraziło gorące podzię
kowanie za dotychczasowe trudy.

Na prezesa sceny amatorskiej w miejsce p. Marja- 
na Gawalewicza powołano p. Dunina Romualda.

Na zarządzającego kasą groszową V-tą p. Zarembę 
Andrzeja, kasą VH-tą Szczygielskiego Ludwikaj 
XVII tą p. Cymcrmana Jana.

Wice-prezescm wydziału egzaminacyjnego został 
p. Skoryna Cezary, opiekunem cyrkułu II Burchardt 
Apolinary, cyrkułu VIII odz. 2 KdoII Bronisław, o- 
piekunem cyrkułu IX oddz. 2 Baranowski Marcin, 
cyrkułu X Rydzykowski Franciszek.

Na okulistę Towarzystwa wybrano dra Piaszczyń- 
skiego Józefa, na lekarza żłobka przy ul. Złotej dra 
Sierpińskiego, na lekarza VIII ochrony dra Kuleszę 
Karola i na lekarza XII ochrony dra Sierpińskiego.1

Na naczelnikasekcjiochron zaproszono p. Kszecz-j 
kowskiego Szymona, na opiekuna VIII ochrony p. 
Mokijewskiego, na opiekunów23oohrony pp. Wołow
skiego Władysława i hr. Kossakowskiego Stanisła
wa, na opiekunów 26-ej ochrony trzech pp. Pfeiffrów,1 
na sekretarza kasy pożyczkowej p. Knołla Bronia 
sława.

W końcu balotowano listę nowych członków To
warzystwa, na której znajdują się pp. Zalewski; 
Konstanty, Mokiejewski Adam, Błeszyński Mioezy- 
slaw, Libas Adolf, Wójcicki Paweł, Ancypa Józef, 
Szmi decki Lndwik, Hoffman Henryk, Szczygielski 
Ludwik, KwasieborskiFlorjan, Paszkowski Edward,: 
Hohn Józef, Puchalski Jan, Wieniawski Juljaa,' 
Dzierżanowski Kajetan, Rodtyn Szymon, Turski' 
Aleksander, Wodziński Konrad, Machnaner Jan Wa
cław, Keller Ludwik, Wenda Jan, Kapłan Jerzy 
Henryk, Kuhnke Edmund, Kuhnke Tadeusz, Czo- 
snowski Feliks, Niewiarowski Stanisław, Szymkie
wicz Klemens, Butkiewicz Jan, Bettej Henryk, Ce- 
derbaum Henryk, Kończykowski Ludwik, Pasow- 
ski Ewaryst, Bronikowski Aleksander, Troczewski 
Edward, Zimerman Jan, Frejsingcr Henryk, Schrifft-' 
giser Stanislaw, Nagiel Henryk, Groer Franciszek, 
Sierpiński K., Rogoziński Józef, Piotrowski Wincen
ty, Obrębski Daniel i dr Piaszczyński.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 7-ej wieczorem.
O.

, Osoby, którym karnawał nie przeszkadza śledzić 
ojczystego piśmiennictwa, wiedzą, że w naszem mie
ście bawił przez kilka dni pewien uczony japończyk, 
z powołania farmaceuta, nazwiskiem Ya la pa.

Japończycy posiadają ustaloną sławę ludzi cieka
wych i bystrych, a co najważniejsza—mają zwyczaj 
p>eustannie zapisywać wszystkie swoje obserwacje 
1 'yażenia na małych karteczkach, z których nastę
pnie tworzą się olbrzymie tomy pamiętników.

uczony Y-a-la pa jest stypendystą rządu japoń- 
ki ego. Ponieważ jednak traiiało się, że stypendy- 
e> Japońcy, zamiast badać zwyczaje europejskie, 
^z®Pędzali całe lata w instytucjach odpowiadają- 
ycn naszym bawarjom, teatrzykom ogródkowym i 

n; Jnom’ 6<?zie oprócz kankana i sprośnych rozmów 
nauczyli się nic poważnego, w roku więc zesz- 
zapadlo postanowienie, ażeby:

cIb ° * e?^y?c.’ Jnpońoy streszczali swoje obserwa- 
„oi Odzień i takowe wysyłali telegrafem do od- 

,nośnego wydziału akademji w Jeddo.”
*Qki obszernym stosunkom redakcja nasza otrzy-

KRONIKA TTGODMOWl
Japoński stypendysta w Warszawie i jego raport n nas.— 
Jak w oczach Japończyka wyj-l^da Warszawa i "Wiała?— 
Podział ludności na trzy kasty i mowy na trzy języki.— 
Znaczenie żydów i dobrze urodzonych.—Nasza endzoziemezy- 
ina.—- Osobliwość w teatrze Rozmaitości. — Pobożność miesz
kańców i święta na cześć b’żka Knr-naw-nł.—Głosy napró- 
*no wzywające do reform. — Samopoświęeenie się kasty do- 
br«e Urodzonych.—Miłość i sztuczne wylęąnnie kurcząt.—Od 

redakcji.

wala taki raport, dotyczący pobytu w Warszawie u- 
czoncgo Y-a la-pa i drukuje go poniżej. Rzecz natu
ralna, że podp’sany z wypowiedzianemi tu pogląda
mi solidaryzować się nie może.

Uprasza się jednocześnie miejscowych uczonych 
lingwistów, ażeby dla przekładu byli względnymi i 
niebardzo gniewali się za możliwe błędy, ponieważ 
tłomacz od niedawna dopiero studjujo język japoń
ski.

Oto co czytamy w raporcie:

Kraj, w którym obecnie znajduję sic, nie ma jesz
cze ustalonej nazwy i dlatego jej nie wymieniam. 
Największem jego miastem jest Warszawa, zbudo
wana na dużym pagórku śmieci, skutkiem czego pa
nują tu złe zapachy, niezdrowe powietrze i duża 
śmiertelność. W ostatnich czasach, w celu poprawie
nia warunków higienicznych miasta, wzięto sic do 
budowy kanalizacji. Dzieło to nie jest jeszcze ukoń
czone i istnieje dopiero kanał główny, nazywający 
91ę—Wisła, zKąd mieszkańcy czerpią wodę do picia.

Zabudowanie Warszawy na pagórku śmieci po
chodzi ztąd, ic ludność tutejsza ma tak szlachetne 
instykta, iż z największym wstrętem unika zajmo
wania się rzeczami brzydkiemu Według ich rozu
mienia rzeczy, człowiek jest po to stworzony, aby 
tańczył, chodził na widowiska, bawił się dowcipną 
rozmową, jadł smacznie, r. potem — wypoczywał. 
Skutkiem fegogromadzi się miedzy niemi tyle śmie
ci (na które nie chcą patrzeć), xc z nich tworzą 
się nowe pokłady geologiczne.

Ź tego samego powodu Warszawa na kilka tysię
cy wielkich domów posiada tylko dwa czyste miej
sca ustępowe, ogół zaś mieszkańców swoje poziome 

potrzeby zaspakaja gdzie się da i jak się da. Co 
lubo nie wpływa na doczesną czystość, świadczy 
jednak o wzniosłości ducha tego rzadkiego ludu, 
który słusznie czuje się powołanym do odegrania 
wielkiej roli na święcie.

Mieszkańcy tego kraju dzielą się na trzy kasty: 
polaków, żydów — i — dobrze urodzonych. Polacy 
tworzą pracujące pospólstwo; żydzi, kasta najstaro- 
żytniejsza (zaledwie kilkanaście tysięcy lat młodsi 
w bistorji od japończyków), jako znający się na 
sposobach ciągnięcia zysku z ludzkiego inwentarza 
są hodowcami pospólstwa; dobrze urodzeni zaś, 
młodsi w bistorji od żydów i jednakowego pocho
dzenia z pospólstwem, służą—w części do popra
wienia rasy pracującej, a w części—-do ułatwienia 
żydom ich humanitarnego posłannictwa w kraju.

Panują też trzy mowy: polska, którą mówi po
spólstwo, francuska, której używają,dobrze urodze
ni i najpiękniejsza — żydowska. Dobrze urodzeni 
odzywają się niekiedy dosyć gładką polszczyzną, 
szczególniej wówczas gdy chodzi o zjednanie po
spólstwa; lecz między sobą rozmawiają tylko po 
francusku, a nawet wysyłają francuskie zaprosze
nia na bale, wydawane z ich inicjatywy. Żydzi 
jednak, jako więcej szanujący swoje społeczne sta
nowisko, mówią albo bardzo złą polszczyzną, albo 
wcale jej nie używają. Raz nawet zdarzyło mi się 
spotkać takiego, który nie znał ani wyrazu z mowy 
pospólstwa, a gdym zapytał o przyczynę, odpowie
dział mi tlomacz:

— Wydzi pan, nn pochodzi z takie piekne fami- 
Ije, eo un nie mozie gadacz iuaczy jak po zidosku.

Dobrze urodzeni, jako pochodzący z niższej rasy, 
nie mają już tej pewności siebie. * To też gdy ich



W1AD0M0ŚCIBIEŹACE.
=. Roda państwa ukończyła już przegląd statutu 

uniwersyteckiego; pozostąją jeszcze dc zadecydowa
nia dwie sprawy—etatów uniwersyteckich i mundu
rów obowiązkowych dla studentów.

— Nowe prawo o zakładach sprzedaży trunków 
zostanie podane do zatwierdzenia rady państwa nic 
wcześniej, jak w drugiej połowie lutego r. b.

= W minisl rj mi skarbu agituje się sprawa 
zmian w obowią. ującyeh dziś przepisach o przywi
lejach, wydawanych przez departament handlu i 
przemysłu na rozmaitego rodzaju wynalazki i udo
skonalenia.

= Dowiadujemy się, iż na pożarze gościnnego 
dworu w Charkowie poniosły straty następujące to
warzystwa asekuracyjne: pierwsze Rosyjskie na su
mę około miljona rubli, Moskiewskie — 300,000 rs., 
Salamandra — 60,000 rs, Petersburskie — 40,000 
rr.., Rosja — 2,000 rs., Północne — 300,000 rs. i 
Nadieźda — 30,000 rs.

= Fraw. wtest.. podaje nominację członka sądu o- 
kręgowego warszawskiego Roszkowskiego na człon- 
kasądu okręgowego w Piotrkowie, oraz awans rad
cy prokuratorji w Królestwie Polskiem Miszkiewi- 
cza na radcę stanu.

= Według informacji Nowosti, vr Warszawie po- 
wstaje klub kolejowy, na członków którego mają 
być przyjmowani nietylko inżenierowie, lecz w o- 
góle osoby, pracujące na polu kolejnictwa.

= Na placu Grzybowskim powstała w tych dniach 
nowa fabryka miar i wag. Fabryk tych w Warsza
wie istnieje około dwunastu. Zaopatrują one w wa
gi i miary rynki rosyjskie, które wyłącznie ten to
war sprowadzają z Warszawy.

= Ogólne zebranie członków stowarzyszenie spo
żywczego „Merkury" odbędzie się w dniu dzisiej
szym, o godi nie 10-ej rano w sali resursy obywatel
skiej. ____________

= W dniu dzisiejszym w teatrzyku Towarzystwa 
dobroczynności odbędzie się przedstawienie amator
skie, złożone z trzech jednoaktówek: „Po siedmiu 
latach”, „Lekcji śpiewu” i „Zgubionej sakiewki*.

— B. docent uniwersytetu lwowskiego dr Bruno 
Abakanowicz, bawiący od dni kilku w Warszawie, 
udaje się do Paryża, dokąd wezwany został na po
sadę techniczną w domu Rotszildów.

= Z teatru i muzyki.
* P. Jerzynówna zażądała od dyrekcji teatrów 

uwolnienia, które też udzielonem jej zostało.
Panna J. przenosi się podobno na scenę lwowską.
* Wczoraj w teatrze Małym przedstawiono utwór 

pt „Mam gol”, zatytułowany przez autora „żartem 
scenicznym”.

Nieznaną nam jest dotąd istota tej formy, nie wie
my, z kogo w takim razie autorowi przcznaczoncm 
bywa żartować: z siebie, z artystów, czy z publi
czności.

To tylko wiemy, iż każdy autor ma obowiązek 
uwzględnić fakt, że w teatrze gromadzi się publi- 

pytano: dlaczego na bal publiczny rozsyłali zapro
szenia po francusku? nie tłumaczyli sic swoją „pię
kną familją", lecz—zewnętrznemi okolicznościami, 
co jest tylko dyplomatycznym fortelem, gdyż na ba
le wydawane ż inicjatywy pospólstwa, zaproszenia 
piszą się po polsku.

Mądre to postępowanie kasty dobrze urodzonych 
sprawia, że pospólstwo tutejsze jest pokorne i nigdy 
nie wpada w nadmierną pychę o swej rzekomej war
tości. Owszem, ci nawet z pomiędzy nich, których 
wyroby przemysłowe i rzemieślnicze dorównywają 
zagranicznym (np. fabrykanci Sztucznych kwiatów), 
kładą na nich etykiety paryskie lub wiedeńskie. 
W ogóle zaś każdy wykwintniejszy zakład poznać 
można po francuskich lub niemieckich tytuł? ch. 
Tylko żydowskich jaszcze nie śmią używać.

Godną uwagi jest reakcja nudząca się wśród po
spólstwa' w tym kierunku. Słyszałem np. o jakimś 
litografie, który zaczął wydawać ryciny przedsta
wiające ludność i naturę miejscową i widziałem na 
własne oczy sklep z lalkami typu miejscowego, za
miast cudzoziemskich. Jest to jednak ruch zbyt dro
bny i zapewnenieoprze się w walce ze zdrowotni po
jęciami kasty dobrze urodzonej, która, jakkolwiek 
nie śmie jeszcze nazywać się żydowską, ma jednak 
tyle ambicji, że niechętnie manifestuje się ze swem 
polskiem pochodzeniem.

Obok tak niezwykłych cech zewnętrznych, panu
je tu jeszcze osobliwsza leika.

Niedawno spalił się teatr, a mieszkańcy sły
sząc o nieszczęściach, jakie przy podobnych oka
zjach zdarzały się w Europie i w Japonji, są bardzo 
zatrwożeni. Pomimo to, odbudowany teatr mieści 

po dawnemu nad jakąś kuchnią, której dymy i 

ezność przeciętnie wykształcona i że jest na iwiecie 
pewien poziom intelektualny, pewna zdolność my
ślenia, pewne znamię, dzielące dojrzałość od dzie
ciństwa—rzeczy, których lekceważyć nie można bez 
obrazy zgromadzonych w sali widzów.

Wczoraj obrażono publiczność w teatrze Małym...
Już W połowie drugiego aktu zaniosła ona protest 

przeciw7 temu, ua co jej patrzeć i czego jej słuchać 
kazano.

Gdyśmy po skończeniu tego aktu opuszczali teatr, 
nasunęło nam się pytanie: kto jest odpowiedzialnym 
za wczorajsze przedstawienie?

Jesteśmy pewni, iż na afiszu teatralnym nie oba- 
czymy więcej owego „żartu” z Kiernozi.

* Pani Rebiczkowa, b. prinia-donna sceny wieś- 
badeńskiej przedstawiła się wczoraj poraź pierw
szy tutejszej publiczności jako poprawna, obdarzo
na sympatycznym głosem i wykształcona w dobrej 
szkole śpiewaczka.

Sopran pani Rebiczkowej dźwięczy bardzo przy
jemnie, szczególniej w średnim rejestrze, dźwięk 
wprawdzie nie jest głęboki i niema tej bogatej tre
ści, która w wielkich głosach zdaje się skupiać w 
sobie całą wewnętrzna istotę śpiewaczki; ale jest 
w nim coś łagodnego i mile działającego na słu
chacza.

Śpiew traktowany umiejętnie, zaświadczył od 
pierwszego frazesu o sumiennych studjach artystki 
skierowanych przede wszy stkiem ku dobrej dykcji 
muzycznej.

To też pani Rebiczkowa wypowiada wszystko 
z wlaściwem akcentowaniem, i wielką widocznie 
przywiązuje wagę do zespolenia umiejętnie frazesów 
tekstu i muzyki.

Co do nastroju i kierunku uczuciowego w śpie
wie, jakkolwiek prima donna, zdaje się być w ogó
le jako śpiewaczka dość chłodnego temperamen
tu, jednakże zauważyliśmy że akcenta dramatycz
ne chętniej i lepiej są zaznaczane, aniżeli liryczne i 
dlatego scena kościelna była wczoraj najszczęśli
wszą chwilą w partji Małgorzaty.

Pani Rebiczkowa śpiewała ją z rzeczywistą dra
matyczną ekspresją, którą podnosiła jeszcze dobra 
gra mimiczna.

Ar ja z klejnotami odśpiewana była umiejętnie, 
choć brakowało w niej trochę życia.

W ogóle z pierwszego wystąpienia pani Rebiczck 
wnosić można, że dalsze gościnne role śpiewaczki 
zainteresują szerszą publiczność.

* P. Wanda Miller-Czechowska udaje się do Mo
skwy, dokąd na występy wezwaną została.
= Z Paryża.
Z Paryża donoszą nam, iż Zygmunt Kaczkowski 

nabył podobno od Pasteur’a nowy jego wynalazek 
szczepienia karbunkułu.

Jak wieść niesie, suma wypłacona za ten wynala
zek Pasteurowi bardzo jest wysoką.

= Nowe zjawisko.
W tych dniach przez miasto nasze przejeżdżać bę

dzie artysta armeński, Adamian, zaangażowany do 
Wiednia.

Grywał on Hamleta przed publicznością peters
burską z wielkiem powodzeniem.

swędy alarmują widzów w cza-ie przedstawień sce
nicznych i mogą stać się przyczyną katastrofy.

Z tego powodu jedni radzą zamknąć kuchnię pod 
teatrem, a inni pragną, aby choć nauczono wycho
dzić publiczn-śó z teatru. Prąd wszelako główny 
jest innego zdania i twierdzi, że właśnie owe dymy 
i swędy tak często zaglądające do teatru, oswajają 
publiczność z alarmami i uczą ją nie bać się lada 
zapachu, nawet wówczas gdyby się co naprawdę za
paliło. , t

Pogląd ten uważam za bardzo mądry na miejscu, 
aczkolwiek nieprzyjemny dla japońskich nosów. 
Odpowiada on nastrojowi opinji publicznej, która 
nad wygodę i czystość przenosi cele wyższe—i może 
się stać nowem źródłem dochodu dla teatrów. Są
dzę bowiem, że za widowiska połączone ze swędem 
hartującym publiczną odwagę, należałoby pobierać 
od widzów droższą opłatę.

Ludność tnte'Sza jest bardzo pobożna i na ten cel 
nie szczędzi ofiar. Obecna naprzykład epoka po
świecona jest czci bożka Kar-naw-ał i '.rudno sobie 
wyobrazić z jaką rozrzewniającą gorliwością odpra
wiają się tu odnośne ceremonje. Nie ma wieczora 
ażeby w kilkuset punktach Warszawy nie groma
dziły się tłumy płci obojoj, ubrane w najdroższe sza
ty, celem wykonywania pobożnych pląsów. Gospo
darze wysilają się na wspaniałe uczty, a goście na 
stroje. Wydąje się na te rzeczy wszelka gotówka, 
a kto jej nie ma, zastawia swoje przyszłe dochody, 
zaprzedaje się w niewolę, rujnuje się, byle tylko 
złożyć bożkowi należyte ofiary. Nie trwoży ich ani 
widmo nędzy, ani ciężka starość, ani los dzieci, ani 
choroba a nawet śmierć. Niejeden bowiem, w ry
tualnych tańcach, trwających po kilkanaście godzin,

Talent wschodniego aktora przedstawiać ssa ee® 
wyjątkowego. , .

Podobno ukaźc się on w Warszawie na estraaz 
koncertowej.

= Zmiana gustu!
Przed dwudziestoma laty w ogródku zwany® 

„Tivoli" ukazała się nieznana w Warszawie
On, p. Bergen, wraz z małżonką, siostrzenicy 

i kuzynem, siadywali przy ścianie zagrodzeni st0' 
km...

Towarzystwo przygrywało na gitarach, zaś 8®® 
przedstawiciel trupy śpiewał rozmaite niemiecki® 
kuplety, przyczem przebierał się w kapelusze 1®“ 
peruki umieszczone pod stołem.

Publiczność schodziła się tłumnie dla przygh”4' 
nia się „ciekawemu widowisku" i— była ogólna r*' 
dość. '

W rok później na miejsce stołu zjawił się pewico 
rodzaj estrady, na której występowała ta sama trtt- 
pa z temi samemi gitarami i perukami.

Jeszcze jeden rok i estrada otrzymała kulisy, to* 
warzystwo zostało powiększone, śpiewano przy to- 
warzyszeuiu fortepjanu i skrzypiec zaś aktorzy Po
częli się charakteryzować, a aktorki... dekoltowa^.

W kilka lat później „Tiroli" zasłynęło z ekscen- 
trycznych a wolnych występów śpiewaków rozma* 
itej narodowości, przyczem poparcie publiczności 
było wielkie.

Wzgląd ten, skłonił licznych właścicieli ogród* 
ków i restauracyj do tworzenia podobnych wide* 
wisk, skutkiem czego w r. 1874 ym Warszawa po- 
siadała kilkanaście „tingel tanglów", a liczba ich 
wzrastała aż do r. 1879-go.

Tu następuje kryzys tego rodzaju przedstawień. 
Publiczność znudzona jednostajnością i bezsen

sem poczęła niedopisywać, trupy bankrutowały * 
liczba ich poczęła się zmniejszać do tego stopnia, iż 
w chwili obecnej możemy naliczyć zaledwie cztery 
trupy walczące z brakiem poparcia.

„Tivoli”, „Arkadja” i wiele innych estrad zwi
nięto lub zamknięto, a „artystki” zaś nie znajdują® 
siebie pola przeniosły się do vaterlandu...

Zmiana gustu!
= Z karnawału.
Więc był wczoraj wieczór „wioślarski" (par 100 

i... coś), wieczór w resursie obywatelskiej (par ty lei 
z górą) i moc ba li ków prywatnych!

Przed wszystkiemi jednak zaznaczyć należy wic* 
czór „czeski" w salach „Harmonji” za staraniem ru- 
chliwej kolonji czeskiej wydany.

Zgromadziło się tu kilkaset osób, doprawdy tak 
ożywionych jedną myślą i oddanych skromnej nie- 
jedwabnej uciesze, iż patrząc na nie aż zazdrość 
brała!

blava pobratymcom, którzy się... tanio a przy stój' 
nie bawić potrafią!

Tego niestety! zazdrościć im musim...
Dla wierności zaznaczamy, iż narodowe ich tańca 

a zwłaszcza bewia wykonaną była z życiem i... je
śli już o ten wyraz Warszawie chodzi, z... szy* 
kiera.

= Konkurencja.
Z powodu podanej tu onegdaj wiadomości o pe 

imininmim ii i i - i. i-i. in ii- ixi ur iiLi j'Mi i .nwui ,. w—wW
naraził się na tyfus lub suchoty, a trafiały się wy* 
padki i natychmiastowego zgonu. To też bóstwo 
Kar-naw-al jest na ten zacny naród łaskawe i < 
najci ższych okolicznościach zsyła mu pogodę umy* 
siu. Niektórzy mówią o polakach, że tańczą na lo* 
dzie, który lada chwila może puścić; lecz oni tego 
nie widzą i wciąż pląsają. Szczęśliwi, wybrani przeż 
bóstwo!...

Zai al w praktykowaniu świąt tegorocznych jest 
większy niż kiedykolwiek, czasy bowiem są ciężkie 
i trzeba gorąco błagać nadziemskie moce o pomyśl* 
ne wyjście z kłopotów. Istotnie jest tu wielka bie
da. W całym kraju rozbijają i kradną, kupcy ban
krutują, kasjer za kasjerem umyka z pieniędzmi. 
Choroby mnożą się, a, jak donosi poważny tutejszy 
organ Medycyna, w roku zeszłym 3,000 cuorych W 
samej Warszawie nie przyjęto do szpitali z powoda 
braku miejsca. Nadomiar, w niektórych okolicach 
urodzaje były złe i—zbliża się głód!—

Klęskom tym niewątpliwie winną jest w znacznej 
części sama ludność. Trzeba jednak przyznać, że 
gdy nadszedł czas próby, opamiętała się natych
miast i wzięła się energicznie do religijnej praktyki 
Kar-naw ału. Pląsają więc ze zdwojonemi siłami* 
sypią na njiłe bóstwu uczty, suknie i muzykę pod
wójne sumy, wydają pikniki po 100 rubli od osoby* 
a nawet podrzędnym kapłankom w świątyńce zwa- 
nej Eldorado kupują za 500 rubli brylanty.

Raz—znalazłem się w jednej z podobnych kapli
czek, a widząc tę gorliwość dochodzącą do fanaty
zmu, słysząc pobożne okrzyki: anawan!... turdemtL* 
nasekruaze!... ttendedam?... na chwilę zapomniałeś 
kim jestem — i — przyjąłem tak odznaczający 
udział w praktykach religijnych obcego ludu, (ale n®
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^nym przedsiębiorcy, który zamierza wypuścić na 
®iiasto 30 dorożek kursujących po cenie dawniejszej, 
drobimy uwagę, iż ten rodzaj konkurencji, acz nie
formalnej, istnieje już pomiędzy dorożkarzami tutej
szymi zaraz od chwili podwyższenia taksy.

Tak np. obecnie wielu pasażerów umawia się 
z dorożkarzami o cenę z góry i stosownie do krótko
ści dystansu proponuje zapłatę.

I umowy takie zawsze prawie bywają akcepto
wane przez dorożkarzy, którzy wolą przecież — i 
słusznie — odwieźć kogoś na krótką metę choćby za 
10 lub 15 kop. niż stać darmo na stacji, wyczekując 
na rzadkich obecnie pasażerów plącących po 25 
kopiejek za kursa długie.

Tak więc nowy przedsiębiorca 30-tu dorożek pod 
nazwą „kurs tani” nie spowoduje właściwie żadnej 
konkurencji nowej, lecz tylko tam stanie do długie
go szeregu już konkurujących z sobą zwykłych do
rożkarzy!...

Nie tak to łatwo wynaleźć coś zupełnie nowego 
ha tym... starym świecie!

= Ajent.
W związku z podaną przez nas wiadomością o 

tamierzonem otwarciu stacji kumysowej w gm. 
Skierniewka, nadmieniamy, iż bawi teraz w War
szawie ajent jednego z kapitalistów wiedeńskich, dr 
Kuntze, inicjator tego rodzaju „Kurorte” pod stolicą 
Austrji, w zamiarze zbadania okolicy i zakładania 
podobnych stacyj.

O ile wiemy, dr Kuntze ma na względzie także 
leczenie hydropatyczne.

Miejscowość zwana „Winiary”, w bliskości Pło
cka, wpadla podobno w oko p. Kuntzemu i uznaną 
dostała na cel ten odpowiednią...
' = Obława.

Z rozporządzenia p. oberpolicmajstra m. Warsza
wy władze wykonawcze dokonały w nocy z dnia 

•9—10-go b. m. obławy w podejrzanych miejscowo
ściach miasta.

Rez.ultatem pościgu było ujęcie 274-ch osób, w tej 
liczbie 5-iu bez prawa zamieszkiwania w Warsza
wie, 15-u bez świadectw piśmiennych, 20 u kwalifi
kujących się do odesłania do urzędu naczelnika po
wiatu, jednego dezertera wojskowego, 2-ch do ode
słania do powiatowego naczelnika wojennego i 231 
°uób, mieszkańców Warszawy, odesłanych do wła
ściwych cyrkułów.

. Osoby nie posiadające świadectw policyjnych po- 
Clągnięto do odpowiedzialności.

= Słowność rycerska.
Przed 24-ma laty pan B., dwudziestokilkoletni 

Wówczas młodzieniec, pokochał młodą także panien
kę, której jednak zaślubić nie mógł z powodu, iż ro
dzice jej, jako ludzie zamożni, ręki swojej jedynacz
ki, wbrew uczuciom jej serca, oddać nic chcieli kon
kurentowi, którego całym majątkiem były tylko... 
sdolność i praca.

1 W rok później pan B., ożenił się wprawdzie bez 
gorącego uczucia, lecz z posażną za to panną, a 
* lat dwa po nim i owa pierwsza ukochana także 
poszła zamąż bardziej po woli rodziców, niż za gło
dem serca.

Pewnego razu gdy te dwie postacie rozłączone lo
sem, spotkały się z sobą w towarzystwie jakiemś, 
oboje przyrzekli sobie wzajem, iż jeżeli tylko nie 
zajdą jakieś nieprzelamane przeszkody, to związ
kiem małżeńskim, jakiego sami zawrzeć z sobą nie 
mogli, połączą kiedyś swoje dzieci....

Pan B. miał wtedy trzyletniego synka, zaś pani 
R. półroczną córeczkę.

Od tego czasu ubiegło lat dwadzieścia..
Pan B. i pani R. widywali się bardzo rzadko, gdyż 

pierwszy, rzuciwszy się w jakieś przedsiębiorstwo 
przemysłowe aż na Wołyniu, rzadko kiedy przyjeż
dżał do Warszawy, druga zaś wyjechała ztąd wraz 
z mężem, aby osiąść w majątku ziemskim, który 
wówczas nabyli.

Obecnie jednak pani R., straciwszy przed dwoma 
laty i męża i majątek, z resztkami szczupłej fortun
ki powróciła do Warszawy, aby wraz z córką szu
kać tu polepszenia doli...

I znalazła ją niespodzianie, gdyż przed kilkoma 
miesiącami pewnego dnia, zjawił się w jej skromnem 
mieszkaniu zamożny przemysłowiec i obywatel w to
warzystwie dorosłego i dorodnego syna i przypo
mniał dawne przyrzeczenie.

Rezultatem tej rycerskiej prawdziwie słowności, 
był ślub, który w tych dniach właśnie odbył się 
w jednym z kościołów tutejszych, a który panience 
ubogiej i zaledwie przystojnej, dal bogatego i do
rodnego męża!

= Praktyczna para.
W dniu wczorajszym o godzinie 8 ej rano, w je

dnym z kościołów tutejszych pobłogosławiony zo
stał związek małżeński młodej i urodziwej pary.

Państwo młodzi ze szczupłym orszakiem wesel
nym złożonym z pięciu osób, zaraz po ślubie wstą
pili do cukierni na śniadanie.

Kawa herbata, czekolada, były jedynym przy
smakiem tej weselnej uczty.

W godzinę później pan młody siedział już w skle
pie w którym jest subjektem, a panna młoda poszła 
na pensję gdzie daje lekcje...

Małżonkowie dopiero wieczorem zeszli się we 
wspólnem mieszkaniu.

Oboje pobrali się z bardzo szczupłemi środkami, 
ale ze szczerej miłości.

Dobrze zaczęli, ufajmy więc iż niezginą...
== Niespodzianka.
W dniu wczorajszym jeden z naszych znajomych 

otrzymał życzenia za pomocą drutu telegraficz
nego.

Roztargniony gratulant zapomniał podpisać de
peszy.

W nocy solenizanta obudzono...
Był to drugi telegram uzupełniony nazwiskiem!
Bardzo mu było przyjemnie...
= Sposób na złodziei.
Pan X. który w życiu swojem nic więcej nie dru

kował prócz „korespondencji prywatnej” do mase
czki w żółtem dominie, umieścił na drzwiach mie
szkania nazwisko swoje z dodaniem tytułu „literat.”

— A ty zkąd wyszedłeś na literata? — zapytuje 
go jeden ze znajomych.

— Eh! to nic... to tylko dla zabezpieczenia się od . 
złodziei—jak przeczytają, to sobie pomyśią, iż me 
warto tracić czasu...

= Oryginał.
W pewnej tutejszej instytucji wydawniczej pracu

je w charakterze posługacza człowiek mający wiele 
podobieństwa z Dyogenesem, przynajmniej pod 
względem upodobań dotyczących potrzeb życia co
dziennego.

Nie używa on nigdy wody, zapewniając, iżod po
dobnej operacji psuje się skóra.

Gdy wejdzie w jedną odzież służy ran oua tak 
długo, aż sama uzna za stosowne rozlecieć się w ka
wałki...

Filozof nasz nie posiada też własnego kąta, zresz
tą sądzi on, iż aby się gdzie oprzeć i zdrzemnąć, to 
już dostateczne.

Pomimo, iż roboty boi się jak ognia, wierność je
go dla swoich chlebodawców jest wielką, dlatego 
też nowoczesny Dyogenes zasługuje na względy.

— Dziwny objaw.
Krewny jednego z naszych znajomych podległ 

chorobie umysłowej, która się objawiła w nader o- 
ryginalny sposób.

Oto chory pomimo iż dawniej nigdy nie zajmo
wał się wierszowaniem, obecnie odzywa się wyłą
cznie słowami rymowanemi.

Najmniejsze zdanie wymówione przez niego musi 
się składać z dwóch przynajmniej wierszy związa
nych rymem.

Rozumie się, iż podobny djalog nie zawiera w so
bie sensu—o który zresztą nieszczęśliwemu bynaj
mniej nie chodzi...

Brat obłąkanego zamierza zasięgnąć lady spe- 
cjalicjastów co do sposobu leczenia tej dziwnej cha 
roby.

= Szczególny zamach samobójczy.
W ubiegły czwartek zniknął bez wieści niejaki 

L. P., mieszkaniec Nowej Pragi.
Strwożeni rodzice napróżno chcieli zbadać powód 

zniknięcia i miejsce pobytu syna, młodzieńca liczą
cego 22 lat wieku.

Przypuszczano, iż odebrał sobie życie, lecz na 
ślad P. nigdzie nienatrafiono.

Dopiero wczoraj rano służący p. P. przechodząc 
koło lodowni usłyszał jakiś jęk wydobywający się 
z wnętrza piwnicy...

Dano znać państwu P., lecz ci nie mogli znaleźć 
kluczy od lodowni.

Postanowiono więc drzwi wyważyć, te jednak nie 
były zamknięte.

Kiedy wszyscy weszli ze światłem do środka zna
leźli tutaj w stanie gorączkowym młodego P.

Po przeniesieniu go do mieszkania, młodzieniec 
niebawem przytomność odzyskał.

Zeznał więc, iż wskutek jakiegoś zawodu w miło
ści, chciał sobie życie odebrać i w tym celu zażył 
opium w lodowni, do której schronił się w czwartek 
w południe.

Widocznie doza była za słabą i P. usnął tylko, a 
przebudziwszy się stracił przytomność i nie miał si
ły podnieść się z ziemi.

intencją pomyślności Japonji), że mnie uroczyście 
Naprowadzono ztamtąd do mandaryna i przez kilka 
dni podejmowano w lokalu urzędowym na koszt 
państwa.

Znajdują się jednak i w tym kraju umysły szpe- 
IaJące, które zamiast błagać bóstwo Kar-naw-ał 
0 wydobycie z kłopotów, wyszukują dla nich ziem
skich przyczyn, radzą porzucić wzniosłe praktyki 
* wziąć się do zwykłej pracy nad naprawą oby
czajów.

.Wpadla mi właśnie w rękę niejaka Gazeta rol
nicza z listopada roku zeszłego, gdzie znajduje 

artykuł wymierzony przeciw rolnikom.
Jłie dbacie o kraj ani o siebie—mówi się tam.— 

wiedźcie o tern, że grozi waszym zbożom konku- 
*encja amerykańska i że, z chwilą poprawienia się 

Ursu rubla, ulegniecie bankructwu. Ratujcie się 
’ęc prsez hodowlę bydła, uprawę roślin przemy- 

"rawych, przerabianie zbóż i kaitofli na mąkę, spiry^ 
d.s i krochmal. Starajcie się podnieść plenność zie- 
. Przez silne jej nawożenie, zaprowadzajcie pszczel- 

Dictwo i rybołówstwo, a nadewszystko uznajcie, że 
Jest źle i że potrzeba reform. Nie naśladujcie tych 
Przodków, którzy, mogąc znieść przed rokiem 184(5 
“erwitoty i szachownic pól, nie zrobili tego i smu- 
Oepostawili wam dziedzictwo.

Upomnienia te zwróciły moją uwagę, więc pyta- 
f1en“ świadomych, czy rolnicy tutejsi skłonni są 

koniecznych reform? Odpowiedziano mi jednak, 
i niebardzo, cytując nawet przykład.

est tu od roku spółka rybacka, która podejmuje 
co'n a?r°?^zat^ w n'ajątkach gospodarstwo rybne, 

r . *e podniosłoby ich wartość. Otóż wla- 
C fien?8Cy przyjęli spółkę bardzo obojętnie i 

owują się w ogóle tak, jak gdyby nie pojmowa

li użyteczności nakładów rolnych. Gdy więc tak 
dzieje się z instytucją już gotową i obiecującą oczy
wiste zyski, cóż można liczyć na odleglejsze proje- 
kta? Zasługuje to również na uwagę, że w świeżo 
zawiązanein towarzystwie popierania przemysłu i 
handlu nie ma w cale rolników. Co jest złym zna
kiem, boć właśnie przemysł rolny najbardziej dziś 
potrzebuje poparcia, a przynajmniej choćby narad 
w tym kierunku.

Pod wpływem takich myśli, spotkawszy się z pe
wnym rolnikiem, zrobiłem mu uwagę, że postępują 
sobie lekkomyślnie, kultywując wyłącznie cześć 
Kar naw-ału, a nie dbając o konieczne reformy. 
Wszak i my, japończycy, czcimy rozmaite bóstwa, 

j nie mniej gorliwie od polaków; lecz mimo to dbamy 
o interesu doczesne i przyjmujemy rzetelne ulepsze
nia nawet od barbarzyńców, jakimi są anglicy i fran 
cuzi.

Na to odparł mi ów rolnik:
— Nie myśl o uczony Ya-la-pa! aby rzeczy te by

ły wynikiem lekkomyślności. Przeciwnie, jest tu 
I najgłębszy rachunek. My, widzisz, kasta dobrze u- 

rodzonych, nic już nie potrafimy zrobić dla naszego 
narodu. Podniesienie plenności ziemi, hodowla by
dła, rybołówstwo, przerabianie surowych produ
któw, wszystko to zaprowadzą u nas dopiero niem- 
cy. Cała więc nasza rola dzisiejsza polega na tem, 
ażeby nasze majątki jaknajrychlej przeszły w ręce 
niemieckich agronomów. Oni tu wniosą swój ład, 
oszczędność, wiedzę i pracę, oni podźwigną rolnic
two...

Byłem zdumionym tem com usłyszał. Jakkolwiek 
bowiem rozumiem, że człowiek dla ogólnego dobra 
może ponosić pewne ofiary, nigdy przecie nie pomy
ślałem nawet o tem. ażeby—cala klasa narodu po

święcała swoje istnienie i ułatwiała obcym zdoby 
cie jej własnych fortun, w tym celu—aby kraj za 
kwitnął!...

Nie dziwię się jednak, źe dobrze urodzeni, raz 
postanowiwszy zginąć dla publicznego dobra, chcą 
przynajmniej zginąć wesoło, wśród muzyki, uczt i 
pląsów, na cześć łagodnego bóstwa Kar-naw-ał.

Już na wyjezdnem dowiaduję się, że ma tu pow
stać spółka do sztucznego wylęgania kurcząt i że 
jeden z miejscowych uczonych ma mieć odczyt o 
miłości. Dziwny to kraj, w którym kurczęta trzeba 
produkować sztucznie, a ludzie — dopiero od uczo
nych dowiadują się: co znaczy miłość. U nas bo
wiem, w Japonji, maszyny bywają najgorszemi 
kwokami, a uczeni najmniej pojętnymi praktykan
tami miłości.

W rezultacie, w ciągu ostatniego tygodnia pozna
łem kraj najosobliwszy pod słońcem. Kraj bez języ
ka, kraj w którym ludzie są tak idealni, że, aby nie 
myśleć o rzeczach brzydkich, mieszkają na śmie
ciach. Kraj, którego najmilszem bóstwem jest Kar- 
na-wal, a najważniejszem zajęciem taniec. Kraj, w 
którym jedna klasa samowolnie zarzyna się dla pu
blicznego dobra i nareszcie kraj, gdzie kury nie 
chcą wysiadywać kurcząt, ale za to uczeni są mis
trzami w miłości!...

Nie widzę potrzeby komentować potwornych błę
dów, jakich w opisie naszego kraju dopuścił się po
dróżnik japoński.

Dodam tylko, źe redakcja nasza, dzięki swoim 
stosunkom, postarała się już na drodze dyplomaty
cznej o to, ażeby raport p. Ya-la-pa przedstawić je
go rządowi we właściwem świetle.go rządowi we właściwem świetle.



Dzięki zdrowemu organizmowi młodzieńca, nie
bezpieczeństwo żadne życiu jego uie grozi.

= Kradzieże.
Ze strychu domu nr 18 na Nowolipkach skradziono bieli

znę należącą do kilku lokatorów.
Na Świętojerskiej pod itrem 17 okradziono sklep galante

ryjny. z którego zabrano towaru na kilkaset rubli.
Ze sklepiku pod nrem 48 na Nowym- Swi. eie zginęły mar

ki i blankiety wekslowe na sumę kiikuse t rubli.
Na Pańskiej pod nretn ói operowali w jednetn z miesz

kań wśród białego dnia, dwaj znani złodzieje pobytowi Kreez- 
nit-r i Człapski.

Na ich nieszczęście jednak stróż domu znalazł się w sie
ni w chwili* kiedy złodzieje obładowani łupem zabierali się 
do odwrotu.

Obu przytrzymano.

= Nieostrożność.
Robotnik z fabryki stali na Nowej Pradze Walenty W., 

wylał na siebie butelkę spirytusu, a po chwili zapalając pa
pierosa, nieostrożnie zbliżył zapałkę do ubrania przesycone
go alkoholem.

Cała odzież biedaka stanęła w jednej chwili w płomie
niach.

Nieoględny robotnik uległ ciężkim poparzeniom i w stanie 
bezprzytomnym odwieziony został do szpitala praskiego.

= Podrzucenia.
W dniu wczorajszym pod ścianą domu nr 50 na ulicy 

Grzybowskiej znaleziono dziecię pici męskiej.
Na rogu Kos tyków i Mokotowskiej spostrzeżono podrzu

coną dziewczynkę.
— Spostrzeżenia mateorologiczne w tygodniu od 

dnia 3-go do 9 go lutego 1884 roku, dały następujące wy
padki: średnia wysokość barometru 754*3 milim., temperatura 
23’ C., ilość wody spadłej dziennie 1.1 milim., wiatr zacho
dni.

— Małżeństw w tymże tygodniu zawarto 142, czyli o 25 
więcej aniżeli w tygodniu poprzedzającym.

— Urodzeń w tymże tygodniu było ogółem: dzieci ży
wych 277, nieżywych 20. W liczbie żywo urodzonych było 
chłopców 140, dziewcząt 137. Z ogólnej liczby dzieci żywo 
urodzonych przypada na ślubne 233, na nieślubne 44, z po
między nieżywych było nieślubnych 3. W porównaniu z od
powiednim tygodniem roku przeszłego urodzeń było więcej 
o 76.

— Smierłelaość w tymże tygodniu, nie licząc dzieci nie
żywa urodzonych wynosiła 205 osób, w tej liczbie 111 męż
czyzn, S4 kobiet, czyli 25.95 na 1000 mieszkańców ogólnej 
cyfry ludności. Z ogólnej liczby zmarło na nieżyt kiszek 29, 
na zapalenie oskrzeli i płuc 39, na suchoty płuc 20. na bło
nicę i dławiec 12, na uwiąd schyłkowy 13, na dur brzuszny 
10, na szkarlatynę —, na ospę—, na zapalenie nerek 3, na 
raka 4, na choroby połogowe—, na apopleksję—, na przymiot 
4, na choroby organiczne serca 6, śmiercią wypadkową 1, 
na durzycę wysypkową 1, na reumatyzm—, na krztusiec 4, 
na czerwonkę —, na odrę—, przez samobójstwo —, z zabój
stwa—, z innrch przyczyn 57. W liczbie zmarłych było 
dzieci do lat 5-iu 101 czyli 48° ogólnej cyfry. W poró
wnaniu z poprzednim tygodniom zmarło mniej o 10 osób.

= Z plantów kolei.
Po ukończeniu drugiego toru na dystansie Brześć- 

Łuków, niezwłocznie rozpoczęte będzie przedłuże- 
żenie tej linji na kolei terespolskiej aż do stacji 
Pragi.

Roboty zaczną się jeszcze w r b.
Materjały, jak szyny, podkłady itd. zostały już 

przez przedsiębiorców zwiezione.
Jednocześnie na obszernym placu obok dworca na 

stacji Praga rozprowadzonych zostanie kilka linij 
bocznych, t. z. zjazdowych.

Skutkiem tego zaprojektowano rozszerzenie sa
mej stacji Praga z otwarciem przystępu do linji dla 
wojska, taboru i bagaży od ulicy Wolowej.

W tym celu zarząd drogi dokupuje od sąsiednich 
posiadaczy 200,000 łokci kwadr, przestrzeni.

Nowa li n ja pójdzie wprost z ulicy Wołowej, po 
za świeżo zbudowaną fabryką mebli giętych i war
sztatami kolejowemi aż do wiaduktu przecinającego 
drogę tereapolską i służącego też dla kolei nadwi
ślańskiej.

Tam także będzie urządzony wielki skład sta
cyjny wojskowy.

Odnośne piany są obecnie na ukończeniu.

= Elektryczność w fabrykach.
Dziennik łódzki donosi, iż oświetlenie elektryczne 

znajduje w Łodzi dość licznych zwolenników.
Dotąd zaprowadziły je dwie fabryki, mianowicie 

zakłady K. Szeiblera i przędzalnia wełny czesanko
wej Laona Aliarta.

W zakładach „króla bawełnianego" z oświetlenia 
korzysta już część warsztatów.

= Na szpital.
Z Turku donoszą nam, iż w d. 14-ym b. m. odbyło 

się w tern mieście przedstawienie amatorskie na rzecz 
miejscowego szpitala św. Pawła.

Amatorowie odegrali dwie komedje: „Consilium 
facultatis” i „Okrężne”.

Sala była przepełnioną.
Po teatrze odbył się bal tańcujący, przyczem u- 

czestuicy zabaw zgromadzili się w toaletach naj
skromniejszych...

A więc i w Turku przyjęły śię wieczorki weł
niane!

s= Na straż ogniową.
W Busku organizuje się wieczór tańcujący na ko

rzyść miejscowej straży ogniowej.
Zabawa odbędzie się w dniu 23-im b. m.
Zysk z balu ma być obrócony na kupno narzędzi 

ogniowych dla osady.

— Karnawał pod Warszawą.
Jeżeli w samej Warszawie karnawał kipi szalo- 

uem życiem, okolica podmiejska w promieniu kil- 
komilowem niemniej jest rozbawioną.

Wielkie bale prywatne i zaimprowizowane herba
tki tańcujące ciągle są na porządku nocnym, począ
wszy od zamożnych posiadaczy większej własności 
a skończywszy na różnego rodzaju procederzystach 
jak ogrodnicy, drobniejsi fabrykanci i rzemieślnicy, 
wreszcie koloniści.

Z ubiegłego tygodnia przychodzi nam zanotować 
trzy wielkie zabawy.

Pierwsza z nich odbyta w zeszłą niedzielę we 
wsi K. u państwa F. zgromadziła do 200 osób, w 
znacznej części z Warszawy.

Druga we wsi G. u państwa R. miała być kostju- 
mową, lecz na 170 osób, tylko 9 pań przybyło w 
kestjurnach, z panów zaś nikt się nie ma... szkara- 
dzil.

Trzecia wreszcie zabawa dana w czwartek u pań
stwa H. w G. odznaczała się niezwykłą ochotą i o- 
żywieniem.

Dość powiedzieć, iż tany rozpoczęły się w czwar
tek o godzinie 10-ej wieczorem a jeszcze w piątek 
około godziny 1-ej w południe stanęło do „południo
wego” mazura 30 par, chociaż połowa gości wcze
śniej opuściła zabawę.

■ ■ COOOggOooo ' —

ZE ŚWIATA.
X Żydzi warszawscy są przedmiotem oddzielnego 

sttidjum umieszczonego w ostatnim numerze Cornhill 
Magazine. Rzecz oparta w części na utworach Fran- 
zosa. obejmuje zarazem szeroki materjał polemiczny 
przeciw niemu.

X W Petersburgu wytworzyło się kółko nakładców, 
mających na celu poznajomienie publiczności z polską 
beletrystyką. Tym celem perjodyezoie mają się ukazy
wać przekłady z celniejszych pisarzy.

X W służbie królewicza szwedzkiego, odbywające
go podróż naokoło świata, znajduje się Franciszek Rych- 
ter, rodem z Poznania, pełniący zarazem obowiązki fo
tografa do zdejmowania materjałów etnograficznych.

X Polacy. Allg. Ztng podaje wiadomość, iż przy 
robotach kanału panamskiego, zajętych jest 12,000 ro
botników, a w tej liczbie przeszło 140 polaków.

X Pamiętniki Hofmanna. z dzienników niemiec
kich dowiadujemy się o wyjściu na świat pamiętników 
Hofmanna, autora słynnych powieści fantastycznych. 
Książka ta budzi dla nas żywy interes, ze względu, iż 
poeta na początku bieżącego stulecia przebywał w Płoc
ku i Warszawie jako urzędnik administracyjny i w do
sadny sposób stosunki miejscowe odwzorował. Do pa
miętników wydawca dodał korespondencję Hofmanna 
z Hitzigiem, który dobrze uzupełnił wybornie skreślony 
obraz Hofmanna, zwłaszcza co do Warszawy.

X Skandalicznego odkrycia dokonano w paryskiem 
„Cercie Royal**. Zauważono tam mianowicie w czasie 
gry znaczone karty, zarządzone zaś natychmiast śledz
two wykryło skrzynię zawierającą 100,000 fr. w papie
rach i kilka talij owych znaczonych kart. Służący sto
warzyszenia. w którego pokoju stała owa skrzynia od
mówił wszelkich objaśnień. Książę Tremouille, jako 
prezes towarzystwa oddał sprawę pod sąd. Ponieważ 
w „Cercie Royal* 1* grywano bar Izo wysoko oszustwo po
pełnione wynosić będzie bardzo znaczne sumy.

f W dniu 18 lutego, w poniedziałek, jako w czwartą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Heleny z Karskich Bąko *• 
skiej, odprawione będzie żałobne nabożeństwo o gon * ie 
10-ej zrana, w kościele św. Krzyża, na które pozostały mąż 
wraz z dziećmi zaprasza przyjaciół i znajomych. —613 —

W poniedziałek, dnia 18 lutego, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo za spokój durzy ś p. Jnlji z Biummów C?b 1- 
skiaj, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowok etn- 
Przedmieściu, o godzinie 11-ej zrana, na które pozostały 
mąż z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

-607-'
,-f- Na żałobne nabożeństwo w dniu 19 b. m. w kościele na 

Pradze o godzinie 10-oj zrana, odbyć się mająee za duszę 
ś. p. Wojciech i Hill, emeryta, jako w rocznicę śmierci, 
wdowa z dziećmi zaprasza. — 617—

f W dniu 18 b. m.. w poniedziałek, o godzinie 10-ej zra- 
j na, w kaplicy instytutowej warszawskiego Towarzystwa co-
I broczynności na Krakowsklem-Hrzedmieśeiu, od’ędżie się 

żałobne nabożeństwo za spokój ausz.y ś. p. Andrzeja M 1* 
lera, na które opiekunki i członków Towarzystwa oraz ta* 
milję zmarłego zaprasza się. —195

•j- W dniu 19 b. m , we wtorek, jako w rocznicę śm erc! 
ś. p. Joanny Szwajkowskiej, odbędzie się w kościele św, 
Jana, w kaplicy Pan i Jezusa, za duszę zmarłej żałobne na* 
bożeństwo o godzinie 10-;j zrana, na które w smutku po* 
została matka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—612—
t We wtorek, dnia 19 b. m., o godzinie lO-ej zran»z 

odprawioną zostanie wotywa za spokój duszy ś. p. Jerze?* 
Machargyńskiego, b. grzędnika Banku polskiego^ w

X Modne dzisiaj na papierze listowym i wachlarzach 
jaskółki, używane były jako symbol przez trzy sławne 
niegdyś kobiety... Pani de Sevigne zaopatrzyła ulubio
nego swojego ptaka dewizą „Lefroid me chasse11, kró
lowa szwedzka Krystyna „Pour chercher mieua:11, a pa
ni de Staiil pieczętując na wygnaniu listy jaskółką dopi
sała do niej vJe t’envie..."

X Americana. Dzienniki amerykańskie poleciły za
telegrafować sobie nowe dzieło królowej Wiktorji, co 
może być uskutecznione w przeciągu 24 godzin,.. Czy 
można prędzej?

X Filadelfja szczyci się posiadaniem najczyściej- 
i szych sług, a to z przyczyny, iż godzą się one do służby 
; jedynie pod tym warunkiem, iż panie ich wykonywać 
j będą wszelką tak zwaną grubszą robotę...

X Krynolina jest pochodzenia angielskiego. Pier- 
I wsze suknie zaokrąglone wewnątrz obręczami pojawiły 
j się w stolicy Anglji około roku 1711-go. Nazywano o- 
! we „kosze11 hoop-petti-coat, t. j, suknie obręczowe. 

Francuskie panie, które modę niższego czesania włosów 
przyjęły z Auglji, niechętnie patrzyły na tę inowację i 
trzeba było szczególniejszego wypadku, aby moda rze
czona przyjęła się w Paryżu i rozeszła się następnie na 
świat cały. W roku 1718-ym dwie mieszczanki pary

skie. których otyłość zarysowywała nazbyt wyraźnie ( 
suknie swobodnie opadające wpadły na pomysł podtrzy- ' 
mania tychże drewnianemi obręczami. Stroju tego ato
li używały jedynie w domu... Raz atoli spróbowały P°' 
kazać się w nim w ogrodzie tuileryjskim, będącym p»n' 
ktera zbiorowym ówczesnej gentry. Panie wielkich® 
świata otoczyły niezwłocznie nowatorhi, ciśnięto się ^® 
nieb jak na widowisko i biedne kobieciny w naj wyżstef® 
pomieszaniu salwowały się ucieczką pod osłonę straża
ków. Sadziły, iż wywołały niezwykły skandal — były 
one atoli tylko propagatorkami nowej mody... Niezna
cznie potem krynoliny pojawiły się nietylko w arystO' 
kratycznym świacie, ale i u dworu. Pierwszą kryno i' 
nę wdziała na się królowa i księżna de Berry. Szczegó
ły te czerpiemy z ciekawego i wiarygodnego dzieła 
Quicherat’a nHistoire du costume en France1',

LISTA
gospodyń i gospodarzy balu, na rzeez niezamożnych studen
tów uniwersytetu warszawskiego w dniu 19-ym lutego r. &• 

w sali resursy kupieckiej odbyć się mającego:
Gospodynie'.
Pp. Marja z Małeckich Bajerowa, Janowa Bersonowa. M1' 

tjasowa Bersonowa, Emilja Bloehowa, Jadwiga z hr. Potoc
kich br. Brunnow, Jadwiga z Hermanów Brzezińska. Okti' 
wja z Mednnieekich Chmielewska, z Sianorzęekioh Ciecha
nowiecka, Leopoldyna z Laehnickieh Ohrnpowieka, Ad*!* 
z hr. Lanckorońskioh Dembowska, Elwardowa Epsteino- a, 
Mieczysławjwa Epsteiaowa. H lenn Guoińska, Maria G > d- 
staudowa, z ks. Golieynów Konstantowa Górska, z Reiehma- 
nów Gutmanowa, Marja Bernardowa Hmdtkowa, Róża Ja* 
naszowa, z hr Soltykow Michałowa Kórnicka, Antonio* 
z Dąbrowskich Karpińska, Jadwiga z Horwattów Kieniewi
czów;!, Aleksandra z Hołyńskich Komarowa, Marja z Blo* 
chów Kośeitdska, Mithtlina z Zaleskich hr. Kossakowska, 
Eliza Stanisławowa Kronenb rgowa, Wiktorja Krzywoszew* 
ska, Zofja z Ilauków Kosińska. Marja z Piotrowskich Ko
złowska, Marja z Fuszerów Lisowska, Marja z Horodeńskieli 
Mazarakowa, Wanda Mizerska, Nowosielska, profesorowa 
Okolska, Adela hr. ^Dmowska, z Sulkowskich Pohoska, Na* 
talja hr. Potocka, Marja z Gnoińskieli Pueiatowa, br. Rado- 
ezewskn, Jadwiga z hr. Platerów ks. Radziwiłłowa, Karoli
na hr. Rostworowska, z Epstbinów hr. Rzyszczewska, M:uj* 
z Szetkiewiezów Siei) kie wieżowa, Krystyna z Karpińskich 
Skibińska, Władysławowa SipnieWska, Alina z Chomińskieh 
Sołtanowa, profesorowa Szymanowska Natalia z Zalutyńskieh 
br. Taubowa, z Węcławowiezów Wańkowiczowi, Jadwig* 
z Komarów hr. Zabiel Iowa, Jakóbowa Eriiehowa.

Gospodarze (studenci):
Baliński Ignacy. Caoniński Aleksander. Cybulski Wojciech, 

Dąbrowski Stanislaw. Gautier Józef, Gliszczyński Antoni, 
Gutsche Euzebjusz, Hole Zygmunt, Kaminski Władysław, 
Kon Zenon, Mazaraki Adr aa, Mickiewicz Józef, Mickiewicz 
Witold, Naehner Aleksander, Ofteaberg Antoni, Pomia.iow- 
ski Karol, Przyboro wsit i Adam, Rate! Ludwik, Sawicki Lu
cjan, Sękowski Karol. Sierzpowski Jan, S ibieswzańeki J. u, 
Sokołowski Aleksander, Sterczyński Adam, Witkowski Ju* 
Ijusz, Woltf Józef, Wróblewski Władysław.

Posostałe bilety są do nabycia w księgarni pp. Gebethne
ra i Wolffa i w kancelarji resursy kupieckiej.

Kulaeje zamawiać można po rs. 1 kop. 50 w restauracji 
Resursy kupieckiej.

— Złożyli w redakcji Kuriera warszawskiego!
Na pogorzelców z ulicy Mokotow kie.

T. K. is. 1.
— W dniu dzisiejszym, jako w piątą rocznicą 

śmierci ś. p. Dominika Przewóskiego, pozostała ro
dzina składa rs. 1 kop. 50 dla najbiedniejszych.

— Nadesłany mi bezimiennie 1 funt herbaty fir
my braci Popow. sklatiam na rzecz Towarzystwa 
dobroczynności. K. Piasecki.

1ST 13 IS -t< O L O O- J



Wełe Przemienienia Pańekiege (pe-kspneyistta), pnty «flw 
•y Miodowej, na którą stroskany ejciee wraz i siostrami 
amarle^o zaprasza przyjaciół, kolegów i znajomych. —199

TEŁECłltAMY 
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

.Poznań 16 lutego.
Od dnia 19-go b. m. wzbronionym został dowóz 

frzody chlewnej do Prus przez granicę ks. poznań
skiego.

Herlin 16-go lutego.
Adres kondolencyjny izby reprezentantów w Wa- 

żzyngtinie (parlamentu Stanów Zjednoczonych, 
przyp. red.), wystosowany do parlamentu niemieckie
go z powodu śmierci Laskera został przez księcia 
Bismarka zwróconym do Waszyngtonu.

Kair 16-go lutego.
Przy wzięciu Sinkatu wojsko fałszywego proroka 

Wymordowało nietylko garnizon lecz i dwieście ko
biet i tyleż dzieci. Zachodzi obawa, że powstańcy 
zaatakują Tokar przed przybyciem posiłków.

Petersburg 16-go lutego.
Posiedzenia komisji, obradującej nad urządzeniem kraju 

tcrkiestańskiego, zostaną otwarte w tyeh dniach pod prze
wodnictwem hr. Ignatiewa.

Moskwa 16-go lutego.
Wczoraj w teatrze Wielkim odbyło się pierwsze przed

stawienie nowej opery Czajkowskiego „Mazepa” z dułem 
powodzeniem. Agituje się projekt utworzenia przy uniwer- 
•ytecie uczonego towarzystwa, poświęcającego się kwestjom 
psychologicznym, z uwzględnieniem dziedziny chorób umy
słowych i psychologji ludów.

TELEGRAMY HANDLOWE,
Berlin 16-go lutego, godzina 7.
Mocnem było usposobienie dzisiejszego zebrania 

giełdowego le ińAiego. Szczególniej ożywionym 
był rynek waitości kolejowych, które bardzo chę
tnie było kupowane i zyskały zwyżki kursowe. 
Akcje drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej w 
szczególności w wielkim ożywieniu, p.zy wysokim 
kursie. Akcje kredytowe odzyskały wczoraj straco
ne cztery marki i doszły znowu do 532. Wartości 
bankowe również lepiej niż wczoraj i w ciągu tygo
dnia. Renty obce lepiej a pierwsze pomiędzy niemi 
miejsce trzymały rosyjskie. Ruble prawie bez zmia
ny. Żyto o 75 fenigów drożej.

Berlin 16-go lutego, g. 5 m. — wieczór (noto- 
cnie urzędowe giełdy).
Bilety banku rosyjs. w tranz. natychm. 198 20 
Weksle na Warszawę  197.70
Weksle na Petersburg krótkoterminowa 197.40 
Weksle na Petersburg długoterminowa 195.60 
Bilety banku ros. na dostawę . ... 1(8 — 
Wschodniapożyczka 11-ej emisji ... 57 50
Akcje kredytowe..................................  {32.
Listy zastawne serja I-sza .1 .—

eksie na Londyn krót  20.47
• „ długot....................... 20 32’

żyto z dostawą na jesień  147.75
żyto na wiosnę...........................  . • 148.—

Przy ożywieniu giełdy berlińskiej na wsiystkich po' 
lach i znacznym ruchu spekulacyjnym—ruble pozostały 

zmiany z bardzo tylko drobną obniżką kursu doty- 
e’ąeege tranzakcyj natychmiastowych. Dowodzi to je
szcze główny pokup ze strony spekulacji na dłuższy ter- 
nJłB- W każdym razie stan ten jest dla waluty rosyj- 
1 ,j korzystnym i może nareszcie doprowadzić do zna- 
e,B‘ejszej nieco zwyżki. Na giełdzie warszawskiej wezo- 
raJ doprowadzono kursa do równi berlińskiej i obecnie 
^adomośei jutrzejsze szacunkowe stanowczy wpływ bę- 

1 miały na dalszy bieg wyższości, choć przewidywać 
•*°ży, iż nie będą one niższe od wczorajszych netewad 

'rzędowych. Kursa dnia poprzedniego były: 198.40, 
J»8> 528, 147, 147.25. J. Wł.

Gdańsk 16-go lutego 188,4-go roku.
Pszenica eena najwyższa .... 9.20.

« „ regulacyjna bieżąca 8.60.
„ na dostawę wiosenną 8.71. 

7*0 eena najwyższa za polskie . 6.14. 
» » regulacyjna 6.03.

A-

Sprawozdanie z handlu cokrei*
dnia 16-go lutego.

Po obsfłee aa rynku cukrowym petersburskim nastąpiła 
też obniżka na rynku moskiewskim.

Wynosiła ona 30 kop. na pudzie, była więc o drobnostkę 
mniejszą niż petersburska.

Przy tern sprawozdania za tydzień ostatni z obrotów w Pe
tersburgu donoszą iż słabe i niekorzystna usposobienie tam
że pannjąee zrobiło w eiągu tygodnia dalsze postępy. Silna 
podaż i sprzedaż tak towaru gotowego jako też i na dosta
wę, o jakich z Moskwy donoszono, podtrzymywały to dąże
nie. Z Kijowa donoszą też o ueiskn na rynku eukrowym pa
nującym, eo również niekorzystnie wpłynęło na usposobienie. 
Kryształ ofiarowywany był obficie po rs. 6 za pud. Obroty 
mączką były słabe. Rafinada ukraińska po 7.30, polska po 
7.25 i 7.20 ofiarowywana.

Na naszym rynku pod wpływem tyeh wszystkich wieśei 
eeny również uległy dalszej obniżce.

Płacono za rafinady od 3.90 na Lubno, do 4.5 za Herma
nów. Oryszew i Leonów piaceuo po rs. 4, Elżbietów, Ry
twiany po 3.97 i pół.

Łyszkowic sprzedano około 150 beczek po 3.97 i pól za 
kamień 25-funtowy.

Kostki od 3.95 do 3.97 i pół za knmień ofiarowywano.
Mączka również słabiej. W ładunkach wagonowych od

dawana po 3.30, w pojedynczych workach kupowana po 3.35.
Buch dosyć znaczny.
- J. Wl.

ZADANIE KRYSZTAŁOWE.

W załączonej figurze rozstawić 11 wyrazów tak, ażeby 
środkowo rzędy pionowe i poziome tworzyły nazwisko sła
wnego poety polskiege

Znaczenie wyrazów
1) Spółgłoska.
2) Miara czasu.
3) Znana śoiewaczka.
4) Imię dziś panującego cesarza
5) Kraina włoska.
6) Wyraz wzięty za zadani-
7) Przyrząd fizyczny.
8) Królowa polska.
9) Rzeka.

10) Miara francuska.
11) Samogłoska.

Wiktor flengoldberg.

Rozwiązanie zadania algebraicznego zamieszczonego 
w nrze 43a.

Jeżeli oznaczymy wysokość trawy przez h, przyrost tejże 
w ciągu tygodnia przez v, apetyt wołów palących się na 
pierwszej łące przez 1 i ilość wołów pasących się na trze
ciej łące drzez x, to otrzymamy następujące równa-iia: 

h-L-8v h-j-12v h-f-20v
15XŚ — 24x12X5 = 20XXX6

6 10X4 15X4

1
4

,iąa Lgr
sSo

h-j-12v  h-f-20v
36 _ ~2x

11 albo _6
16 X-10

• (a)

Ztąd wyprowadzamy x=34.
Chociaż dla x otrzymaliśmy wartość dodatnią, Jednakże 

wstawiając tę wartość w równanie (a) otrzymamy h-|-3v=0, 
co jest niemożliwem. Ztąd wynika, że w zadaniu tern wzię
te są cyfry nieodpowiednie.

Rozwiązanie równań przy pomocy niewiadomych posiłko
wych jest obszernie traktowane w algebrze Niewęgłowskiego

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Adwokatowi w Humaniu.—Prosimy o imię kar
dynała, bes którego kwerenda jest bardzo utrudnioną.

— Panu R. S. — Z rekwizycją co do przędzalni, 
nieeh się sz. pan uda do Korespondenta płockiego (tAree: 
Zygtn. Rościszewski, dom Hinezy), skąd rzeoz czerpali
śmy. Ryciny, o które chodzi, przygotowywane są obe
cnie w zakładzie Kasprzykiewicza w Warszawie.

— Panu Kazimierzowi P.—Nie było dotąd zwycza
jem podawać nadsyłanych recenzyj teatralnych. Nie 
odstąpimy i tym razem od tradycji...

— Bezstronnemu obserwatorowi. — Wołao każdemu 
gospodarować swoim groszom jak atu się podoba. Jeżeli 
jednak właściciele wybitniejszych firm handlowych, któ
re się tutaj dorobiły mienia, dla przyozdabiania swoich 
salonów sprowadzają meble z Berlina, bez względu na 
drożną eenę i gnst zazwyczaj pośledniejszy, aby tylko 
tutejszym pracownikom nie dać zarobku, nikt nietawod- 
nie nie nazwie tego czynem obywatelskim, ani rozum
nym...

— Gamie.—Ni to ni owo—do kosza!
— Panu Janowi O. z Sosnowej.—O przyjaździe i 

pobycie donosiliśmy. Obecnie szczegóły podane przez 
b*. pana byłyby spóźniono.

— Panu N. Z.—Odpowiedzi możemy udrterić Mdi 
osobiście w redakcji, bądź listownie pod adresem, o któ
rego zakomunikowanie uprzejmie prosimy.

— Panu St. C. w Krakowie.—Rysunki Orłowskiego, 
o któryeb była wzmianka w Kurjerze z d. 5-go b. m., 
znalazły już nabywców.

— Panu J. Marczewskiemu w Siewierzu.— Można.
— Panu Ant. D.—Nadesłanych próbek poetyckich 

nie możemy umieścić.
— Pani Stelli. — Kwestję małżeńsko-pieniężną już 

zamknęliśmy, iśzkoda, iż się sz. pani spóźniła.
— Panu Aleksandrowi M.— Ut supra.

...... ................. ... . .................................................... k

B Ol, IX A SZ MAJCAHSKl.
W niedzielę, dnia 17 lutego 1884 r.
H O X C E 11 1 

orkiestry warszawskiej pod dyrekcją
Adolfa Sonnenfelda.

1. Naprzód! marsz Ch. Szulca (1-szy raz).
2. Uwertura z op. „Udział djabła” D. Aubera.
3. Na Lagunach, walc Jana Straussa.
4. Stefanja-gawot, A. Czybulki.
5. Uwertura z op. „Marta”, Fr. Flotowa.
6. Polcncz z op. „Hrabina”, St. Moniuszki (na żą

danie). Solo na wiolonczelli wykona p. L. Schultz.
7. Musikalisches Adressbuch, potpourri, E. Scherz 

(1-szy raz).
8. Nasze chłopcy, mazur, A. Sonnenfelda.
9. Uwertura z op. „Wolny strzelec", K.M. Webera.
10. Kwiaciarka polka, C. Ziehrera.
11. Pizzikato z baletu „Sylvia” K. Delibesa.
12. Dinorab galop, Ch. Schulca.
Początek o godzinie 4 i pół. Wejście 30 Ił —G02

— Xr z O Echa muzycznego i tea
tralnego wyszedł z druku i zawiera: 1. Juljusz 
Massenet (z portreten i autografem). 2. Teatr mei- 
ningeński i reforma sceny V, przez Władysława Bo
gusławskiego. 3. Prawdziwy lord Byror. 4. Józe
fina Gallmeycr, przez Ferdynanda Grossa, b. Po
czątki opery francuskiej, z Schktterera s reściła 
Br. 7V. 6. Korespondencje: Z Dre. n 1, przez Maury
cego Karasowskiego, ze Lwowa przez Aurdego Ur
bańskiego. 7. Przegląd dramatyczny: ,0 własnej 
sile”, komedja w 3-ch aktach Święcickiego. 8. Prze
gląd muzyczny. 9. Mozajka. 10. Nadesłane (Don 
Juan w Warszawie przez Adama Miinchheimera). 
11. Feljeton: Przez tydzień aktorem (z pamiętników 
studenta), przez Michała Bałuckiego.— Prenumerata 
kwartalnie rs. 2, rocznie rs. 8, z przesyłką kwart, 
rs. 2 kop. 50, rocznie rs. 10. Pojedyncze egz. po kop. 
20 bez nut.—Adres redakcji: Senatorska 18. (200
Ł.J.1.1 —- ■'■■■■ WJ"I ' IWgWgl—MgWggJlll.r II III u

— W szechśwlat nr 3 wyszedł z druku i 
zawiera: Nieco o znaczeniu barw w święcie zwierzę
cym, napisał dr J. Karliński.—Energja,napisał Eug. 
Dziewulski. — O zmysłach, przez M. Siedlowskiego 
(ciąg dalszy) (z rysunkami).— Termotropizm reślin, 
napisał St. D.—Korespondencja „Wszechświata”.— 
Sprawozdanie.— Kronika naukowa. — Wiadomości 
bieżące.—Kalendarzyk bijografiezny. (196)

— Czsitelnia Bassyldij Idulikou'skieJ
zaopatrzona w nowości w pięciu ję
zykach, Elektoralna nr 3. (1) ;

Telefony warszawskie.

abonentów połączonych ze stacją cen
tralną w miesiącu styczniu, uzupel* 

niający spis śtcieżo rozesłany.
336. J. W. Książę Sachsen Altenburg Albert, mie« 

szkanie. Piękna 2.
373. Bielski L., dawniej Mierzwiński. Skład ma- 

terjałów budowlanych. Okopowa 9.
359. Braun Ludwik, skład wapna, węgli i ce

mentu. Żelazna 2.
122. Dziennik dla wszystkich, redakcja. Mazowie

cka 11.
109. Klub myśliwski, Królewska 2.
186. Kramsztyk Marcclli, adwokat przysięgły. 

Długa 16.
135. Kropiwnickii sp., kantor ekspedycyjno-prze- 

wozowy, Tłomackie 6,
120. Młyn parowym Blocha, Jerozolimska 1.
484. Pietschman F., fabryka tektury asfaltowej, 

Leszno 84. 1 :
330. Ryszowski Albert, mieszkanie, Nowogrodz

ka 27. ;
137. Tatarkiewicz Ksawery, adwokat przysię-j 

gly, Długa 14.

— Dr Słonimski, choroby chirurgiczne i mo- 
czo-p lei owe. Marszałkowska nr 51, Sienna nr 
k, do 12 i od 4—6 po południu. (489)
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prowadzić rozpoczęliśmy.
Przyjętej i zachowywanej prze: nas dotąd zasady, obsługiwania kupują

cych, wyłącznie tylko czystemi i oryginalnemi winami, po cenach 
możliwie nizkich i w przyszłości ściśle trzymać się będziemy, a mamy na
dzieję, że Sz. Publiczność i nadal raczy zaszczycać nas tem samem zaufaniem, 
jakiem się dotąd cieszyliśmy.

Oprócz wielkiego wyboru win węgierskich, polecamy wszelkie gatunki 
dobrych wystalych win: bordoskżch, reńskich, hiszpańskich, szampań
skich, oraz koniaki, rumy, likiery, różne wódki i porter angielski.

Sprzedaż win: na butelki, garnce i beczki. 288R

w Warszawie, Marszałkowska Nr 77, 
(przeniesiony z Nalewek M 13), 

poleca znane ze swej dobroci wyroby tabaczne wyżej wymienionych 
fabryk.

* Skład zaopatrzony został w wielkie zapasy Tytoni i Papie
rosów, co dajc mu możność wykonywać wszelkie zamówienia na
tychmiastowo.—Rabat dla kupców fabryczny, stały. 224R

40rane
8 27 wiec*

lecz wierzcie szczerze, że zupełnie ustaną i o połowę taniej, 
takowe sprawić można 

znając znany powszechnie ze swej niebywałej taniości,

ft VIA/ fi filW różne’ KaPy- Kołdry, Jedwa- 
U i Ara I one bijane, Serwety, Chodniki 
w 1 ■ ..najlepiej kupować'* u
Giełźyńskiego, Marszałkowska (>,5 (w podwórzu).

Paszport Niemiecki 
ministerialny, wydany w Berlinie 20 Czerwcu 
1883’ K, za 76, JW. Weroniki z Hr. Łąc
kich Dąbrowskiej, właścicielki dóbr. Oddal 
proszę do Konsulatu Jeneralnego Cesarsko- 
NiemieckiogOj’przy ulicy Mazowieckiej, za 1* 
grodą dwóch rubli. ; *25

Asekurację od losowania amortyzacyjnego odbyć 
się mającego w dniu 1 (13) marca 1884 r. za opłatą 
po kop. 50 od sztnki przyjmują

Maurycy Nelken łs_ka
Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Warszawsko -Wiedeńska, 
pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy • •

Powyższe poeiągf łączą się z dro
gą łódzką. .

Kurierski 2 klasy  
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa

W arszawsko-By dgoska:
Kurjerski 2 klasy........................  .
Osobowy 3 klasy . •....................
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 2 klasy oraz klasa 3 tylko 

w komunikacji bezpośredniej . .
Osobowy 3 klasy.............................
Osobowo-towarowy 3 klasy ....

VW arszawsko • Petersburska:
Knrjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do Kowla;
Pocztowy.............................
Osobowy ' 
Osobowy do Lublina  

zładwislańsaa do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy . ’

Miodowa 6, obok składa 
aptecznego, 

odznnezn się zręcznymi wy- 
studjowanym Krojem a 
obok starannego i elegan
ckiego wykończenia cena
mi zachęcająco przystępno- 
mi. Gotowa robota również 
korzystnie do nabycia.—Na 
prowincję sposób brania 
miary wysyła. 419

W. J. ASMOŁOW & C
w Rostowie n. I).

J. S. Kusznarow. J. S. ROFE. S. B. Duruńcza.

NA SUKNIE BALOWE
d rs. 18, ślubne od rs. 22; — przyjmują sic obstalnnki w magazynie Pela-ji 
i aleckiei. Krakowskie-Przedmieście 85, 2 piętro, w sieni przechodniej Rezler*.

Specjalny Skład B
POD FIRMA

F. VENULET & C*
dawniej

JEAN STIFFT & FILS S-r,
w Warszawie, ulica Długa nr 45, wprost Nalewek.

Niniejszym mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Klientów naszych i Sz. Publi
czność, że handel win prowadzony od lat 6 na własny nasz rachu
nek, lecz pod obcą firmą: Jean Stiff ł & Fils S-r

z dniem 1 (13) Stycznia r. b.,

HERBATA 
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych plan- 
tacyj chińskich przez firmę

If. hr. Skarbek i U hr. Honikicr, 
sprzedaje się tak w składzie głównym w Warszawie, 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu resursy kupie
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolonjahiych 
w miejscu i na prowincji. __________ (56)

KORESPONDENCJE PRYWATNE.""

— Dzięki ci najdroższa. Bądź spokojną. Jestem
zdrów i uradowany odebranym dowodem. Wszys
tko odwlokę do Twej stanowczej decyzji. O Tobie 
tylko myślę w samotności, a listów długich oczeku
ję z upragnieniem.—8. J. łł. (609)

— Kalinie. — Na maskaradzie nie będę, lecz w
niedzielę od 6 do 7-ej. (616)

— Orle ty mój drogi! przybądź do niebogi. Niech 
tęsknota mojej duszy serce Twoje wzruszy, (615)

— Róiyczce. — Będę. — A. P. (201)

•
CD
OD 
Ci 

CO

— szpitalu dla nale
ci przy ulicy Aloksandrja nr 23, udzielają porady 
chorym przychodnim: od godziny 10*/2 do 12 w po
łudnie w chorobach wewnętrznych: naczelny lekarz 
dr Sikorski i d rowie ordynujący Biegański, Budre
wicz i Malinowski-, w chorobach chirurgicznych dr 
Peszke; w chorobach ocznych dr Przybylski. (4076) 
190) Dra dBeyersona ambulatorjum dla chor. 
krtani, nosa i Leszno 10, od 4—6 pp.

— li ant or wynajmu powozów w ho
telu krakowskim, Bielańska 7, poleca swoje ekwi- 
paże na spacery, bale, śluby, pogrzeby, etc., po 
cenach umiarkowanych.__________ (578)

Dentysta ML II. Meumark-Kębiński, syn, 
b. wycbowaniec szkół dentystycznych w Ameryce, 
przez lat 12 wmieście tutęjszem praktykujący, wsta- 
wia zęby po rs. 2. Tlomackie nr 11. (417)

2 4 Piotr Sliżyński 2 4 
udziela lekcje tańców IpLJl 
salonowych ii siebie w 

domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-ktl- 
ku lekcjach, 6 tańców najpotrzebai jszyeh.— 
Podwal 20, wprost Pyrkała.____________
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X PRACOWNIA 

£ Sukien I Okryć Damskich 

5 Bronisławy Radziszewskiej, 
x CHMIELNA 25, 
•* na dole od frontu. 147r

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Lecznica Oczna 

Da Dobrzańskiego, 
Erywańska 5.

Pokoje oddzielne po 2 rs. na dobę.—Porada 
dla chorych przychodu ich rano, od 10 do 11, 
po południu od 3 do 5, dla biednych: rano 
•4 11 fc IŁ 17ń“

i fabrykę bielizny męzkiej, damskiej i dziecinnej, 
przy rogu ulic DZIKIEJ i NOWOLIPEK, dom Brauna Ni 1, mieszk. 4, 

gdzie dostać można:
KOSZULE damskie, z wstawkami i langietami, po kop. 90.
KOSZULE damskie, krotonowe, prześliczne, po 1 rs. 25 kop.
KOSZULE damskie, z kretonu zdrowia, boirato ubrane, z wstawkami i langiota- 
KOSZULE damskie, nocne, po rs. 1 kop. 25. [mi po rs. 1 kop. 60.
KOSZULE damskie, płócienne, po rs 2 kop. 25.
KOSZULE damskie, eleganckie, webowe, z szwajcarsk. wstawkami i langietami, 
MAJTKI damskie z wstawkami, po rs. 1. [po rs. 3.
Sztukę WEBY Bielefeldzkiej, 66 ł. mającej, na 15 koszul damskich, za 25 rs. 
Sztukę PŁÓTNA krajowego, 301/, łokcia za rs 4 kop. 50
PŁOTNO Jarosławskie (ręcznej roboty), nadzwyczaj trwałe, od 20 do 40 
SPÓDNICE prześliczne, bogato ubrane po rs. 3. [kop. za łokieć.
KAFTANIKI damskie, eleganckie, po rs. 1
PENIOARY z wstawkami i langietami, po rs. 2 1 rs. 2 kop. 50.
KOŁDRY adamaszkowe, kaszmirowe, tybetowe watowe, po rs. 9.
KOŁDRY atłasowe, jedwabne, watowe, prześliczne, po rs. 12. 
PRZEŚCIERADŁA bez szwu, obrębiane i znaczone, 31/. dł.. 21/, sz., po 90 k. 
PRZEŚCIERADŁA czysto lniane, wyborowe, po rs. i kop. 75 
PRZEŚCIERADŁA pod kołdry, zupełnie gotowe, po rs. 1 k. 50 irs. 1 k. 80. 
KOŁNIERZYKI damskie, prześliczne, webowe, po 35 kop.
MANKIETY damskie, webowe, po 37‘/a kop. 
POWŁOCZKI cretonowe, pięknie uszyto, po 75 kop.
CHUSTKI lniane, webowe, od rs. 2 kop. 75 za tuzin. 
BIELIZNA stołowa po cenach nigdzie niepraktvkowanyeh50#/0 taniej.
CRETON zdrowia, przewyższający płótno, po 15 kop. łokieć.
PERKAL biały, wyborowy, od 9 k. za łokieć.
CREASS pólpłótno, najlepsze, od 9 kop. za łokieć.
CREASS połpłótno na prześcieradła. 2>/3 łok. szer., po 24 kop. 
RJgCZtuIKI adamaszkowe, w kwiaty, po 35 kop.
RĘCZNIKI kuchenne i kredensowe, po 12 kop. łokieć.
PURPUR na wsypy i poduszki od 25 kop.
DRELI, na wsypy i materace najlepszy, po 35 kop. łokieć.
PIKA i DYMKA wyborowa po 15 kop. łokieć. 
BARCHANY rożnej dobroci, bardzo tanio.
HALKI prześliczne, po rs. 1 kop. 35.
MADEPOLAM najlepszy. ’/* szeroki, po 25 kop. łokieś 
WSTAWKI i LANGIETY niesłychanie tanio.
MAGLOWNIKI .ingielśkie, po rs. 1 kop. 15 lok.
Obstalunki z prowincji będą wysyłane z jaknajwiększą akuratnością i sumiennością.

ADRES: Iz. HERTZ, Warszawa. Dzika Ni 1, dom Brauna. 54

C/3
T3
CD

Zaginął u rządcy Hotelu Brlihlowskiego ,

ii
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KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT i FORTEPIANÓW ’

GEBETHNERA I WOLFFA.
otrzymała na skład główny:

Natanson Ludwik Dr. Mećl
Teorja jestestw idyodynamicznych

(Zarys psychologji naukowej).
Ceni rs. 1 kop. 20.

• Tegoż autora:

Krótki rys anatomji ciała ludzkiego.
Cena 75 kop. 382r

1 KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT i FORTEPIANÓW 

GEBETHNERA I WOLFFA, 
otrzymała na skład główny:

Tablica Powierzchni 
wszelkich figur płaskich, 

począwszy od 1-jęo pręta  do 309 morgów, 
w miarach Nowo-polskich.

CEISTA. RS. 4. 381r

Ułatwiająca obliczanie powierzchni planów pomiarowych, 
obrachowana i ułożona przez

JEOMETRę KLASSY DRUGIEJ

~ NAJNOWSZE WYDAWNICTWA " 
KSIĘGARNI, SKŁADU NUT i FORTEPIANÓW 

GEBETHNERA I WOLFFA. 
A. Dzieła treści beletrystycznej,

326r - Re. kop.
Bykowski J. P. Lepsze dobre imię, nikli maście drogie. Historja Starej bra

my zamkowej. 1 20
Gruszecki Artur. Wykolejony. Nowella. — 50
Jordan. Gawędy w listach do Pana Jana, przez autora Wędrówek Delegata. 1 50
Kraszewski J. I. Klasztor. Opowiadanie. 1 20

— Wilczek i Wilczkowa. Opowiadanie historyczne z końca
18-go wieku. 1 —

Kraszewski Kajetan. Pod wyrokiem. Opowiadanie z lat 1706—1713. Dwa 
tomy w jednym. 1 80

Myriel Jerzy. Syn przemytnika. Powieść oryginalna. 2 tomy. 2 —
Przyborowski Walery. Płowee. Powieść historyczna z XIV w. 1 20
Rapacki Wincenty. Odsiecz Wiednia. Obraz dram, w V aktach. — 80
Sahi-BeJ. Krwawy dorobek. Powieść z życia Albańsko-Maeedońskiego. 1 50
Sienkiewicz. Pisma. Tom I—V. Wydanie 2-gie po 1 —
Triplin Aniela. Syn księżniczki. Powieść obyczajowa. 1 50

B. Dzieła treści poważnej.
Dubiecki Marjan. Obrazy i studja historyczne. Sorj i I. 2 —
Jarochowski K. Sprawa Kalksteina. 1670—1672 Opowiadanie historyczne.

Wydanie wznowione. — 80
Rejchman Br. Teorja Darwina w stosunku do nauki i życia. Szkic ogólny. — 50
Scherr Jan dr. Historja literatury powszeęhnej, według 6-go wydania ory

ginału niemieckiego przełożona, w osobnych przypiskach uzupełniona 
i w dziale literatur słowiańskich znacznie pomnożone, przez Br. Za
wadzkiego. 2 tomy. 6 —

Smolka Stan. Szkice historyczne. Serja I i II po 2 —
Spencer Herbert. Wstęp do Socjologji. Tłóm. z angielsk. dr. H. Goldb-rg. 2 40 
Mruve Henryk 0 nieśmiertelności duszy. Odbitka z „Wieku.“ — 40

awuiy&ouHiK. ogrouuiuzy, z uiiruinoiiiugrziijaiiii i urzewwyutiui.
Cena w Warszawie rocznie rs. 6.

„ na Prowincji „ „8. 155r

Brasko-Wmtoj i Warszawsks-Bydgoskiej. i 
podaj e do wiadomości osób interesowanych, że posiada na sprzedaż 
około 11067 pudów starego żelaztwa, a mianowicie: rozjazdów lanych, 
buks, żelaztwa do pieców, siodełek lanych, łasz do szyn, szrub, pod
kładek, żelaza z narzędzi, haków i opór do szyn.

Mający chęć kupna zechcą złożyć na ręce Naczelnika Wydziału 
Gospodarczego opieczętowane deklaracje na papierze stemplowym war
tości kop. 15 najpóźniej do dnia 8 (20) Lutego r. b. włącznie.

Warunki sprzedaży wraz ze szczegółowym wykazem przedmio
tów, mogą być przejrzane każdodziennie w Wydziale Gospodarczym, 
z wyjątkiem dni świątecznych, w zwykłych godzinach biurowych.

NAUKA KROJÓW SUKIEŃ

WSZECHŚWIAT
TYGODNIK POPULARNY

POŚWIĘCONY

Naukom Przyrodniczym
wychodzi w roku 1884 według tego samego programu, co i w dwu latach poprzednich jego 

istnienia; pod kierunkiem komitetu redakcyjnego, który stanowią:
PP. Prof. Dr Chałubiński, b. Dziekan Uniw. J. Aleksandrowicz, mag. K. Deike, 
mag. E. Dziewulski (wydawca), mag. S. Kramsztyk, mag. A. Ślósarski, prof. I. 

Trejdosiewicz, profesor A. Wrześniewski i B. Znatowicz (redaktor). 
Prenumerata WSZECHŚWIATA z przesyłką pocztową wynosi: 

rocznie rs. 7 kop. 20, półrocznie rs. 3 kop. 60,
Adres Redakcji: Podwale Ar 2. 270R

Wykład nauki krojów strojów, szycia sukien iskrycbsfeh,
wydanie 8-me, napisane przez

jSk. <K- RE O
jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

W Zakładzie nauki A. GAŁECKIEJ, ulica Krakowskie-Przedmieśei • 85, wykładano 
są lekcje podług zasad słynnego modelisty w Paryżu Vortha, za pomocą tylko jednego cen
tymetra i żurnalu świeżo przybywającego, przez kobiety-speejalistki, gdyż w tym przed
miocie, tylko kobieta kobietę nauczyć i zrozumieć może, bez wszelkich niemieckich blagieryj, 
gmatwanin, 38 mierników, linijek krojowych, 1,000 drobiazgowych obliczeń, przeszłych”mód] 
a które tylko naukę kroju przedłużają, utrudniają, wikłają i tym sposobem zupełnie niezro
zumiałą czynią. — Nauka krojów sukien gruntowna, rs. 1Ó. Książka wydanie 8-e, kop. 75. 
Po ukończeniu udzielano są świadectwa formalne. ' 436

Wyszła z druku i jest do nabycia we wszys
tkich księgarniach

NOWA 
taiiljki frareta!

Mi i Chaysala5
przejrzana, powiększona wielu waż- 
nemi spostrzeżeniami, z przydaniem i 
osobnego tomu ćwiczeń stopniowych i 

zastosowanych do prawideł
PRZEZ

P. PARVEZ, 
wydanie ósme, przejrzano i poprawione, 

2 Toiny. 
Cena rs. 1 k. 20.

Skład główny w WARSZAWIE, 
u GEBETHNERA i WOLFFA, 

w WILNIE 257r 
u J. ZAWADZKIEGO.

Nakładem Redakcji „WĘDROWCA"
wyszedł piąty tom

Serji dwunastu iomów i
pod tytułem

prof. Dr. L. Buchnera.
Serja iwunasto-tomowa zawiera: 

Renard, Czy człowiek ma wolną wolę? 
Stanley-Jevons, Ekonomja polityczna. 
Zaborowski, Człowiek przedhistoryczny. 
Pod prasą: Kosmogonia o początku i koń

cu świata, K. Richard’s.
Fizyografia płuc Th. H. Huxley’s.

Skład główny, księgarnia 
LESMANA i SWISZCZOWSKIEGO.

Cena wydawnictwa w drodze prenu
meraty rs. 4, z przesyłką rs. 4 kop. 50.

Prenumeratę przyjmujo.Administracja
„WĘDROWCA/1 ul. Żurawia nr 11.

jak również prawdziwy
EDREISOX z Norwegji

i wybór PIERZY 
własnego darcia, 

poleca spejalna sprzedaż. Puchu na STA
REJ POCZCIE, pod Zegarem. Wchód 
od Nowo-Senatorskioj, wprost Hotelu Rzym-

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE
DO DARCIA, od najmniejszej do najwię
kszej ilości- 87

Opuściło prasę dzieło p. t.:

Muzyka Kościelna
(NOWĄ METODĄ),

z nut literalnych,

3 d światłe i 3 Ułohe,
szczególnie dla osób nieobezna-- 

nyeh z prawdziweini nutami 
PRZEZ

X J. GALICZA.
Cena rs. 1 kop. 50.

Do nabycia w księgarni GEBETHNERA i 
i WOLFFA. 303r

w
Jedyny specjalny SM

Koronek ruskich

creme i czarne.
z jedwabiu fran- 
cuzkiego.

do chusteczek balowych.

Do soliei, iieliznj i meWi.
Tamże Herbata firmy Szlakowa, je

dyna w Warszawie, posiadająca ogromne 
składy w Moskwie i Petersburgu.

Pomocnik Jeometry 
dobrze obeznany z czynnościami włośc:ań- 
skiemi potrzebny jest zaraz, za wynagrodze
niem miesięcznie rs. 50 lub poiowę od zro
bionej czynności i całe utrzymanie. Zgłaszać 
się można do Hotelu Polskiego, do szwajca
ra, a ten M wskaże. do niedzieli. 478

tajcia
Zaratii na meble.

w Warszawie.
ulica Mazowiecka Na 3, drugie piętro.
Odbiera wielkie transporty czarnych 

jedwabnych wszewek bardzo szerokich 
i ważkich, oraz koloru Bouton d’Or.

Jest do sprzedania: 
kompletne urządzenie dębowe nowe, 
do pokoju jadalnego, wykonane podług 
najświeższego fasonu paryzkiego, składające 
się z dużego kredensu, ozdobnie rzeźbio
nego, takiegoż stołu i 24 krzeseł, za rs. 
1000. Wiadomość w Zakładzie stolarskim 
Fr Giza, Żelas.ia łUdH

4
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hurtowego składu wódek i spirytusów oraz dystylarni parowej

w Moskwie około Wielkiego Kamiennego mostu, w domu własnym,

500

381

=SACIA 3^ Coxxxp.
Reprezentanci na Królestwo Polskie w Warszawie, Elektoralna Nr 5,

I;?!’

Operatorka odcisków, 
upoważniona przez Urząd Lekarski, operuje 
najboleśniejsze odciski w przeciągu k|lku mi
nut, be* bólu i ostrych narzędzi. Marszałkow
ska M 8, lit. O, mietttk. 2, przyjmuje od 10 
do^p. potad.

Wódka stołowa Cesarska N“ 0, przygotowana na koronację 1883 r  
Wódka wyższego gatunku N° 1, (w butelkach zalanych smołą)  
Wódka wyższego gatunku N’ 1, z osobnego zamówienia (w but. pod kapslami) 
Wódka wyższego gatunku N’ 2, (w butelkach pod kapslami)  
Wódka drugiego gatunku N’ 3, (w butelkach zalanych smołą)

Oprócz wymienionych gatunków, na składzie znajdują się i wódki 
podwójnie oczyszczane o 41“ i oczyszczona o 40“, wydawane beczkami.

Naczynia przyjmowane są napowrot po tej samej cenie, po jakiej wydaje je skład. Skład wysyła to
wary do wszystkich miast Cesarstwa Rossyjskiego i zagranicę, przy czem opłata uskutecznioną być może albo 
z góry, za pomocą wysyłki przez pocztę i banki, albo przy otrzymaniu towaru wysyłanego w ostatnim wypad
ku przez kantor składu z przekazem (Nacłinahme). Zamówienia dopełniają się w razie zażądania ze składu 
nie mniej niż trzech wiader wódki czystej lub półtora wiadra innych wódek. Szczegółowe cenniki wysyłają 
się po pierwszem zażądaniu bezpłatnie.

UWAGA 1-sza. Wobec licznych fałszowali i mięszania firmy łłff. A. Popowa, ze składem I. 
A. Popowa, nicmającego najmniejszej wspólności z naszą firmą, kantor składu uprasza pp. konsumentów 
o zwracanie uwagi na etykiety z odciskiem, nadanego składowi herbu państwa i na pieczęcie składu, znajdujące 
się na korkach, kapslach i smole; oraz uważa za konieczne zawiadomić sz. konsumentów, że oczyszczanie wódek 
dokonywa się jedynie za pomocą dokładnie przygotowanego w oddzielnie zbudowanym zakładzie świeżego 
proszku z węgla brzozowego; wódki naszego składu nie mieszczą w sobie żadnych chemicznych domieszek, u- 
dzielających im miękkiego i przyjemnego smaku, żle jednak wpływających na zdrowie.

UWAGA 2-ga. Wśród publiczności oddawna rozchodzą się pogłoski, że po śmierci B®. A. Popo
wa. interes jakoby oddanym jest jakiemuś towarzystwu. Pogłoski te są prostym wymysłem. Interes nigdy 
nikomu nie był przekazywanym i prowadzi go spadkobierczyni JW. A. Popowa, wdowa po nim I. C.

Nowo-otworzony Magazyn Ubiorów Męzkich
POD FIRMĄ

J. KOZDROWICZ i S-ka, 
ulica Bielańska Xi 2, dom Bruna,

Polecamy się Stan. Publiczności z robotą staranate wyWnaaą, po cenie przy
stępnej. Długoletnia praktyka w Magazynie Pelendra, jeet dostateczną rękojmią, 
że 1 u siebie będziemy mogli zadość uczynić wymaganiem.—1 uszanowaniem

J. Kozdrowicz i S-ka.

1 Dobrzynia
Warszawa, Łucka M 28, 

POLECA:
Wapno z własnej kopalni Rędziny, st dr . Ł 

Rodniki, posiada równie* na składzie 
różne Marki wyborowego

Cementu i inno ma ter jaty budowlane, oraz 
Węgiel de opału w dobrym gatunku. MM

Króla Polskiego etc.
Wiadomo czynimy, iż Sąd Han
dlowy w Warszawie, wydal wyrok 

następujący:
Wydział Upadlości — obecni:

A. Cli. CliochrInków Prezes.
O. W. Ge bet ner .
B. ’I. JBekler (S?dzl’m«
-S'. K. Podlewski Pom. Sek.

Działo się w Warszawie
dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1882 r.

Po przywołania eprawy. wysłuchaniu re
lacji sporządzeń^ w d. 16 (38) Li psa 1882 
roku, przed Sędzią Komisarzem massy upa
dłości D. H. pod firmą ,B. Lewin i S’ka,* 
Członka Sądu M. Luxcnbnrga, z wnioskiem 
o wyznaczenie ostatecznego prekluzyjnego 
terminu za niezglaszjących się i niewiado
mych wierzycieli tejże "m-issy w celu spraw
dzenia swych należności,—zważywszy, że 
w terminach oznaczonych Art. 502 i 503 Ł 
H., niektórzy z pomiędzy wiadomych wierzy
cieli niniejszej massy nie stawili się i dotąd 
z pretensjami swemi sprawdzeni nie zostali; 
zważywszy, że z tego powodu i w zasto
sowaniu się do Art. 511 X. H. wypada dla 
tych właśnie, jak rów ież dla dotąd niewia
domych wierzycieli massy wyznaczyć nowy 
i ostateczny termin do sprawdzenia ich pre
tensji.—Z tych powodów Sąd Handlowy 
w Warszawie: Dla nasięptijąeyeh wierzy- 
eieli: 1) Izraela Tajtelbaum, 3) Naftala Mej- 
zneęa, 3) Goldmana, 4) Włodzimierza Kani- 
gowskiego, 5) Chrystiana Morytza Schónwi- 
tz.n, 6) Zygmunta Perkata, 7) Fabiana Lewy, 
8) W. Maliniaka, 9) Jakóta Nowaka, 10) 
Dawida Waldenberga, 11) Morytaa Sachsa, 
12) Majęra Wa-serman i, 13) Salomona Nor- 
dwinga, 14) Arona Zielonera, 15) Dawida 
Maliniaka, 16) Dawida Laskiego, 17) Pejsa- 
ka Grunwalda, 18) Jakóba Kamionera, 19) 
Mendla Klarwejna, 20) 8ilbermana, 21) Izrae
la Kirsztcjna, 22) Jakóba Ciesielskiego, 23) 
Waierjana Tańskiego, 24) Zygmunta Rości- 
szowskiego, 25) Kopia Toma, 26) M. D. 
Goldfiussa i 27) Filji Banku Polskiego 
w Płocku, jak również dla wszystkich dotąd 
niewiadomych wierzycieli massy upadłości 
D. H. pod firmą SB. Lpwin i S-ka,* celem 
sprawdzenia się ze swemi pretensjami do tej
że massy, nowy termin miesięczny naznacza. 
Następują podpisy wszystkich Członków Są
du. — Zgodność z oryginałem poświadczą 
(podpisał) Pedle weki za Sek. Sądu Syndyk 
tymcasowy ogładza niniejszym, te Sędzia 
Komisarz massy upadłości D. H. pod firmą 
,B. Lewin i S-ka* dla ułatwienia wyżej wy
mienionym niezgłaszającym się, jas rówaiet 
dotąd niewiadomym wierzycielom możności 
zaprodukownnia się ze swemi pretensjami 
Stałe i ostateczne tormina oznaczył w dnie 
następujące: 6 (18), 13 (25) Lutego, 20, 27 
Lutego (3, 10 Marca) 1881 rekn, godzinę 12 
z południa, w Wydziale upadłości Bądn Han
dlowego Warszawskiego w Warszawie, przy 
ulicy Długiej pod M 7, w terminach tych 
każdy z wierzycieli pragnący dopełnić spraw
dzenia swych protonsyj do massy, obowią
zany jest stawić się osobiście lub prze* 
prawnie umocowanego pełnomocnika przed 
Sędzią Komisarzem, pretensje swoje zali- 
kwidowaó i oryginalne dowody na ich po
parcie przedstawić, w razie bowiem niesta
wienia się w terminach powyższych, wierzy
ciele niestąwający utracą prawo brania udzia
łu w rozdziało funduszftw uzbieranych ze 
sprzedaży ruchomego majątku upadłych.

Ksawj Chraszczewsti,
Adwokat Przysięgły.

8ą do sprzedania

FURGONY
dowiedzieć * można eodnżennie w kancela
rii pułku Hr.cirów, w Łazienkach u kapita
na kamżMMrth

w bkk ijT wiu:.
x-—X JOHN Ł.OTJTJEI, Dyrektor.

rfALDETtUMHt^ ____________ ' *

LJLF Właściciel Kopalń asfaltu w VAL de TRAVERS 
Kanton Neuchatel w Szwajcarji.

Zamówienia na asfalt VAL de TWATEIłlS, jęndron, asfalt do ścian ftp., jako też 
na roboty asfaltowe, przyjmują niżej podpisani.

Zwracamy głównie uwagę na asfalt prasowany do ulic, (którym to asfaltem pokryto w Berlinie, około 
65,000  saź. (= 22 wiorstom), jako też na nasze roboty z asfaltn laneffo Vai de Travers.

Sześciokątna forma naszych płyt mastiksowych bywa podrabiana. Upraszamy przeto o baczną uwa
gę na markę ochronną.

W IMIENIU

al65R

Cena za w;adro z naczyniem

But. ‘/M wia4ra But V*. wiadra
Rs. kop. Rs. kop.
12 ■ 1 1 13 20
8 90 9 90
8. 90 9 90
7 75 8 50

1 6 80 7 40



| Znane ze swej trwałości

Od 1 Kwietnia r. b. jest do wynajęcia

od -JS-O kop.
POLECAJĄ

F. Wierzbicki i S-ka, 
ritWimtaejiWacInej. 
Biorąesm w miększej partji ustę

puje się stosowny rabat.
261 r

nauuMppzdon i

U Oczekiwane!!

LOKAL
przy ulicy Now -Świat pod .V> 1, na 1-m 
piętrze, składający się z sześciu obszernych 
pokoi, kuchni, piwnicy i iiinyeh dogodności; 
z których dwa pokoje, jeden o czterech, dru
gi o trzech oknach, z trzema balkonanr. dwa 
Wejścia, jedno od nliey Nowy-Świat, drugie 
od placu Ś-go Aleksandra.—Lokal tea jest 
zajmowany przez jedn go 1 katora lat 12. do- 
wiedzieć się można o warunkach u Rządcy 
do mu lub u właściciela, Muranowska )ś i O, 
Szai Lothe. ______________ 522________

Wyprzedaż zupełna 
Koronek, Żabotów, Bielizny i Penioa- 
rów damskich, sukienek, fartuszków i 
bielizny dziecinnej itp., bardzo tanio, 
oraz Perkali i Kretonów meblowych.

NOWY-ŚWIAT M 40. 395

B. Wrotnowska.
Browar

1 powodu słabości właściciela majątku, jest 
do wydzierżawienia pod korzystnemi warun
kami i w dobrym punkcie, woda wyborna do 
Wyrobu piwa z lodownią. Zgłosić się można 
p ste-restante F. D., poczta Drzewica, pow. 
Opoczyński. 524

Uprasza sit panią Floratm Giericłi 
z domu Schmidt, żoaę cieśli Teodora Gie- 
rich o zgłoszenie się do opiekuna Ehnila 
Buschek, Poznań, n ala Garbarska 45, 
w sprawie spadkowej.385R

wyjeżdżona w dwójkę i pojedynczo i wałach 
9-Ltni, także dobrze przyuczony pod uprząż. 
Do obejrzenia codziennie od 8 rano do 1 z po
łudnia. Powązki, za miasteczkiem koszary I 
baterji, 6 artyk-ryjsidej brygadę, mieszkanie 
dowódcy. 388R

500 rs. i więcej
Zil wyszukanie odpowiedniej posady 
* Królestwie lub Cesarstwie, w bran
dy gospodarczo fabrycznej człowiekowi 
w Bile wieku, bezżennemu, posiadające
mu dobre rekomendacje.—Wiadomość 
bliższą powziąć można codziennie, od 
po południu.—Zgoda lb, m. 1. 4z2

KONI

Djraj Wi8
Perskie, Blicharskie i Mskie,« 

* cenie od rs. 2 do 200; futra i chustki 
Puchowe, angorsk.e, sprzedają się tanio.

ętokrzyzka Ni 29, prawa oficyna, 1 piętro.

Do sprzedaży chleba, mąki, otrąb itp. 
potrzebną jest

SKLEPOWA,
« kan<-ią rs. 10O. Wiadomość w Kanto- 

1- łyn i Parowego, Wilcza M 15. 387R

Do sprzedania w Hotelu Polskim

Niecała
losenne czarne

ś 100 do 200 rs.
za wyrobienie posady technikowi z kwalifi
kacją naukową i praktyką kilkunastoletnią, 
w Warszawie lub na prowincji.—Adresso- 
wać: Biuro Redakcji Kur. Warsz. lit. X. Y. Z

Letnie Domki
przy stacji N. Mińsk, koleją Terespolską 50 
minut od Warszawy, od dwóch do siedmiu 
pokoi, b. eleganckie, z ogródkami i weren- 
i ami, przy lesie sosnowym, są do sprzeda
nia na dogo lurch warunkach. Wiadomość: 
Aleja Ujazdowska 25 a, mieszk. 7. 469

^***j podpisana wzxwam swego 
jpasO’ męża Szymona Esse. przepa iłego 
bez wieści od lat 27, aby się do mnie zgło
sił, lub zaw.adomil o miejscu swego pobytu; 
jak również upiaszam każdeg', ktoby wie
dział, gdzie Esse przebywa lub gdzie umarł, 
aby zawiadomić mnie raczył, a koszta zwró
cę.—Adres mój: Koszuty p. Słupce. 472 
Weronika Esse, z domu Janiszewska.

Kt>by miał do sprzedania

cztery KOhllE
to jest 3 klacze i ogiera przodkowego, dobrze 
wyjeżdżone, maści karej, gniadej lub kaszta
nowatej. Proszę dać znać do Hotelu Polskie- 
go, pod 23.____________ 501____________

BA LE
przy ulicy Twardej i Śliskiej 27, w tak 
zwanej „Winawera Sali“, odbywają się przez 
cały karnawał wieczory tańcujące co Niedzielę.

Powołując się na ogłoszenie w Kurjerze 
Warszawskim w d. 12 b. m. pod lit. B. M. 
C. 1U0 o Krochmalu Kartoflanym, za
wiadamia się że nabyć go można w większych 
i mniejszych part ach, w Składzie

Nasion i Maszyn Bolniczycli
A. Rodkiewicz

Ulica Miodowa .Ni 489. 482

Ml mili lmsw‘1
prawdziwego Kaeltetyńskiego, nadszedł do 
nowo-otworzonego składu, róg Saskiego pla
cu i Królewskiej w domu 26 5. Czasowa zaś 
sprzedaż takowego przy ul. Królewskiej do
mu Ki 3.—Osobom biorącrm większą ilość od
stępuje się stosowny rabat. 103

Izaak Kadżarduzów.

I
w Zi 750 rs.-w

DOSTARCZAM

Wyprawy płócienne 
obejmujące bieliznę st iłową, bieliznę 
na pościel, bieliznę wierzchnią i ku
chenną), którym w doborze, do
broci materjału i staranności 
w wykończeniu, żadne inne pole

cane nie dorównywają.

Cenniki na żądanie wyseła się franco.
ADOLF SACHS. 

345R Dostawca nadworny. 
Wrocław, ulica Oławska 5/6.

Najlepsza Ma Kaukaska
Garniec kop. 30. 483

Sprzedaż w sklepach mydlą i świec Nowo
lipie J4 53, wprost Smoczej, i Krochmalna, 
róg Ciepłej 16 14, wprost Nowych Koszar. 

7^ Para Ogierów 
rasowyah, g.iatdych de zaprzęgu i rozpłodu, 
pęd M 4656 a. 5, pjan fc*. Aleksandra, rbg 
O?P?la?L,r>a,) *** 101 FP^udaiu od 3.— 
VMumK i dŚNgMb 4M

| L ,____r____ ______ , £
” Marjańska Nr 4. ?

Wyłacżna hurtowa sprHdaź 3 

SZYB to OM I 
z fabr. Pawia Ebstein w Sosnowicach, S 

u p. A. FREUND,227!
» r -3 ji <-*•

tfclfflHnz
potrzebnym jest do prowadzenia maszyn pa
rowych w zakładach cegielnianych. Wiado
mość na miejscu w M kotowie, u p. Wit
kowskiego, u rz-ide- Kiel ann. 427

W Aleksandrowie pogranicznym, jest 
odstąpienia 496

lulfl fciri
do

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:
w,az z Restauracją. Wiadomość na miejscu.

chomonta i powóz 
fabryki Brillila, mało używane. Kupie można 
wszystko razem lub osobno. Ul. Włodzimier
ska .Vs domu 9, stróż wskaże. 493

Poszukuje się pot sklepu 
na sprzedaż krawatów męzkich. Oferty upra
sza się składać w. kantorze tego pisma pod 

literami Q, Q, X._____________487_________

MBS i. tanio s
do sprzedania: Biurko dębowe na szafkach, 
Fotal fantazyjny damski, stolik do kart i 
różne Garnitury, jakdteż wiele innych Me
bli, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki na 
roboty Tapicerśkie i Dekoracyjne, po Mnaelt 
możliwie przystępnych. Zakład Tapicerski 
Fr. Ruszczyńskiogo, ulica Orla M 12.

ZARAZ!
Potrzebny jest ŁOKAJL do 1-go Kwietnia 
r. b., składający się z przedpokoju, kuchni, 
3-ch lub więcej pokoi. — Adresy składać w 
kautorze niniejszego Kur jer* pod literami, 
A. N. 100.________________________ 454

LICYTACJA.
Dnia 13 (25) bieżącego miesiąca, w Lom< 

bardzie Nowy-Świat J6 41, odbędzie się 
Licytacja na nie prolongowane i nie wy-, 
kupione Zastawy w właściwym czasie. Wy
kupy i prolongaty w dniu Licytacji przyj
mowane, nie bądą.

Sprzedaż zaeznie się o godzinie 10 zrana. 
Futra nie prolongują się. 337R;

Ważna wiadMiośŁ 
w Zakładzie L. Brenert, Świę- 

'‘"'^-.tofcrzyzka M 20, od 400 do, 
500 rs., można mińć 3 lub 4 pokoje komplet 
lnie i gustownie umeblowana, oraz różne me- i 
ble i materace, b. tanio l! 464

Plac do zabudowania, 
znakomicie położony w Alejach Jerozolim- i 
skieh, blizno Marszałkowskiej pod M 17, 
frontu łokci 60 na okien trzynaście, głębo
kości 94, na, bardzo dogodnych warunkach 
do sprzedania. — Wiadomość u właścicielki ] 
tegoż placu pod N: 17, mieszkania 1, od 1-aj ; 
do 4-q._____________________  314 R )

Pożądany do interesu kupieckiego i 

Zdolny KerespondeBt 
w języku francuskim.—Zajęcie Czasowe.—0- 
ferty pod lit X. Z. 100, do ekspedycji Kuriera . 
Warsz. '489

Dnia 10 Lutego o godzinie 1-ej z południa, . 
skradzioną została

SUKA PONTER, j 

miesięcy 9, wabi się ,Norma,8 na karku mia
ła obrożę żelazną z tabliczką na rok 1884, 
za M 316. Upraszam Szanownych Panów o 
odesłanie pod K 19jt3080/l przy ułiey Wol
skiej, za nagrodą. W razie zaś zatrzymania 
powyżezej suki, sądownie poszukiwać będę.

: ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR |
I KATAR piersiowe, SUCHOTY PŁUCNE, Astma

Wyleczenie szybkie i ni®zawr>dne przez użycie

KROPEL LTWONIENSKICIli
(GOUTTBS LIYÓNtENŃBŚ) >

■mo uk ot * • pb n x« « r j!
Składających tif » KraoMhi buko'/'afo, Snudy i Bainatuu T»hitan»Jeityo < J
Przetwór ten. leczący niezawodnie w«i^edtM choroby dróg oddechowych, żale- J • 

cauyin jest przes znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w typh cho- < J 
robach; on jeden nie tylko nie obciąża iitńądka, ale go wzmacni*, u drawia, <, 
pobudzając przyleiu apetyt. W frvBypadhtwh chorób, oawet myńporczywsaydt. ,» 
dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch irrttpe), rano i wiecaorełn. < j

Skład główny : TROUETTE-PBfWfT. WS, rue Salet-Antolao, w PARYŻU ł 
jak również we wszystkich głównych śfetĄum. Dia upikjjieniM.. fMttw-mw należy ,' 

uważać na stempel Państwa Franew^jogo ąiajdułaby'śtą ua -kaidej tlsuwe. <[

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS
Wyrobu D-ra Clin —- Nagroda Montyon

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandałowce w połą
czeniu z esseucyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na eAoro-\ 
by zastarzate i nowopowstałe, białe upławy kobiet, na choroby kan«hc\ 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
,Z powodu delikatnej karlikowej obełonki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUb trawią Rię pries | 

i osoby najwiłtlejsze nawet i nie szkodzą w niezem żołjjuk«»wi.“
J J l J (Cuze-Uł ^zpitah ^ryzkith). |

Zażywać 9 do 12 kapsułek dzienni* Szczegółowy opis itodaje się do każdego flakonu? 
Nnleżr wystrz'gad “ie p“dr<>bień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie KA- 

PŚULEK MATUEY-CAYLUS markę fabrj ki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: 
Clin & C’ie i Medal Nagrody Montyon.

Habywad moSna w Paryżu u Clin et’ Cle, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincyi t» pośrednictwem i 
wsz)Słkieh aptekarzy n których znajdują tię jednocześnie pigułki ieluzne bra Rah iteau.

’ MIGRENY - BÓI,E GŁOWY 
GUARAKA

JT* »■- <3 W« B Z* «LJ •W
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpusz
czone w małe' ilości ocukrzonej wody jest dostatecznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny inewralgij. Wzmacniające 
i toniozne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznieeiom Żołądka.— Skład w Pahyżu, 8, ulica Viviskne i w głównych awt^caol



— IO

wprost ulicy Krywańskiej.

Sprzedaż aa miesięczna spłatę, począwszy ot 25 rs. i t. p.
Wielki wybór instrumentów do wynajęcia

na dogodnych warunkach. 32_r

poleca znakomity wybór świeżo nadeszłych i osobiście przez 
p. zagranicą wybra
nych instrumentów, z fabryk wyłącznie i głównie re- 

prezentowanych, a mianowicie:

które spzredają się po oryginalnych cenach fabrycznych z do
łączeniem świadectw fabrykantów.

14,

k';.

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMA

-MABLET.
Wielki wybór Gorsetów różnokolorowych,wjfasonaeh francuzkieh fisz
binowych, od rs. 2 i Gorsety dla osób pozostających w odmiennym stanie.

w pałacu hr. Krasińskiego, I piętro. 329R

Drukarnia, Litografja, Fabryka Kopert 
i Pudelek Aptecznych.

Firma moja zaufaniem n Publieznośc:, długoletnią pracą uczciwą i zadawal- 
niającą wyrobiona, zjednała sobie nietylko rozgłos u Publiczności, ale i ztwiś'- u 
moich współzawodników. — Zakład mój cd lat 22 egzystuje NIEZMIEN
NIE przy rogu ulic Leszna M 1 i Rymarskiej JS S i takowy obecnie znacznie 
powiększyłem sprowadzeniem dużej maszyny, tak iż wszelkie roboty w zakres 
drukarstwa wchodzące, wykonywać będę w możności: posiadam również dobrze u- 
rządzoną litografję, oraz fabrykę kopert i pudelek aptekarskich.

Wszelkie roboty wykonywam z sumiennością, znsuł już Szan. Publice, a do
kładnością i ceną śmiało konkurują z; WSzblkiemi w t^f gałęzi zakładami. 
UWAGA. Zakład mój egzystuje od lat 22 pod jednam i tym samym adresem, 

zawsze pod firmą A. PŁATEK, obecnie zjawia'się niejaki -G; PŁ ATEK, 
który rozpoczynając dopiero swoją egzystencję, w zamiarze wprowadzenia 
w błąd Publiczności, ogłasza, iż przeniósł swói zakład. fehoeUż znikąd 
się nie przeprowadził. r EP W! ,

274R Liszno ?i 1, Rymarska .V 5, w Warszawie.

KOKOSOWE CHODNIKI
i WYCIERACZKI.

Białe ceratowe . Wyborowego gatunku

OBRUSY, i CERATY, 
poleca najtaniej Skład Obić Papierowych 

Seweryno, Mazur i S-IłI, 
Plac Teatralny, obok Ratusza. 63»

w celu dokompletowania towarów, zaprowadza z dnięmjS-m b. m. i roku sprzedam

w najlepszych gatunkach. 305r

ora-S>&naV>1

#fzYJsói<
sztucznych brylantów

i innych
ctnńyck

złota i srebrna,
gustowna a nie droga, tudzież pr 

je wszelkie obstalunki i reperai

sparzył ten na zimne dmucha. SS
Dla ochronienia się jednak przy kupnie od 
niemiłego zawodu, wypada wybierać magazy
ny znane ze swej rzetelności, do jakich należy

St. Rosenberga,
istniejący od lat 17 przy ulicy Żabiej sklepu 
łś> 6, wprost bramy Ogrodu Saskiego, obok fabryki 

rękawiczek p. Niweta.

CENNI BI:

Aksamit na bawełnianym spodzie, 
wszędziepors. 2.70, u mnie po rs. 1.50 lok.

Aksamit Łiofiski wszędzie pors. 
6, u mnie po rs. 3 kop. 60 za łokieć.

Alpaga .VI oil air w jasnych kolo
rach, wszędzie po k. 45, u mnie po k. 30.

Atłasy białe i kolorowe, wszędzie 
po rs. 1, u mnie po kop. 65. .

Kaszmiry w pięknych kolorach, 2 
łokcie szerokie, po k. 65.

Kaszmir biały, czysto wełniany 
francuzki, po kop. 75.

$wrenadiny jedwabne białe, różo
we i kremowe, wszędzie po k. 90, u mnie 
po kop. 45.

jBareże czarne, 2 łok. szerokie, po 
kop. 50.

18 łokci Mozambique w jasnych kolorach za rs. 4. 
Satinki różowe i niebieskie, na spódniczki balowe, po k. 15. 
Madepolam najlepszy, blisko .’/< łok. szeroki, wszędzie do 

kop. 25, u mnie po kop. 17 i pół.
6 Serwet stołowych za rs. 1 kop. 35.
Sztuka płótna krajowego, 30 i pół łokcia, wszędzie rs. 4.50, 

u mnie za rs. 4 kop. 20.
Prócz wyżej wymienionych, objętych cennikiem przedmiotów, 

kupujący znajda u innie Kołdry na wacie, wełniane i atłasowe, 
»y w any, Chodniki, Obrusy strzyżone, Tarlatany, Mu
śliny kolorowe, Otomany wełniane i jedwabne na salopy, Ma
ter je czarne i kolorowe, Płótna, Chustki, llęczuiki, 
Kielizna stołowa, Firanki, Purpur na wsypy, Dre
lichy, Prześcieradła gotowe, Plusze, Baranki, 
Welwety i inne artykuły bławatne, których zarówno taniość i do
broć poleca. 330R

Przy sprzedaży wypraw cena hurtowa. '

168R nasow

łzie naszej iabr 
. MARSZAŁKOWSKIEJ

»: Kto się na gorącem

niii

5
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Cukier znowu staniał
obecnie sprzedajemy

rąbany po kop. 18 za ftfc. I w głowach gorszy 16'/, za <j(£. 
pilot' ny po kop. 17'/, za /£. puder cukrowy k. 17 za Q^. 
w głowach lepszy 17 za ftfc- ■ mączka po kop. 15 za t£.

HERBATA w wyższych gatunkach, 
jako Połulorna, Familijna, Chunny, po rs. 2zaf.

Nadworni Dostawcy BAZYLI PERŁO W i SYNOWIE.
Główny Skład, Nowy-Świat Wr 31, LesznoNr 39, 
marszałkowska t¥r 44, Praga lllr Z, liługa Sir 11, 

Elektoralna Ifr IO. 38 GR

▼ Koiaekbn Kubańskim Djnrt«J#nle przy 
b? Zamku Królewskim, do sprzedania

2 Konie oficerskie.
dowiedzieć się u wachmistrza 2-ej sotni. 521

INA WOZY SZTUCZNE!
Saletrę Chilijską, Siarczan Amoniaku, Superfosfor .ty z kości, 

etc., etc., sprzedaje najtaniej za poręczeniem zawartości, 
FABRYKA SZTUCZNYCH NAWOZÓW

Ludwika SPIESSA i SYNA
w Tarch mi iie, pod Warszawą.

Skład Główny i Kantor na placu Teatralnym,
obok Kościoła pp. Kanoniczek pod Je 464/5. 76R

is'-sSW -!83K

KS

Miodowa, róg Senatorskiej 496/1.

Ijrof. de Prćchamps Długa 23, Szwajcarka 
(lat 15), nowo przybyła do umieszczenia.

----  „— zajęcia jakiego-
,skawe oferty uprasza się skła-

Tldolnych szewców z próbami roboty nięz- 
Ą/kiej, damskiej, oraz wywrotków, potrzebu
je magazyn. Dzika 24, mieszkania 5. 1488

| otrzebną jest frnncuzka z niemieckim 
1 Ję ykiem lub Szwajcarka, d» chłopczyka 

.mi°-letniego. Róg Chłodnej i Żelaznej ?fi28, Uli Al*ł*. ki. .. •» c . 2*^61

i otrzcbna bona paryżanka i nauczycielka 
I posiadająca gruntownie polski ruski, nie
miecki i liancnżki z konwersacją oraz mti- 
zykę. Alcie Ujazdowskie Jfe 23, m. 6. 2331

Knnka i wychowanie.
Lr®ncuzka z patentem szkoły normalnej, 
1 poszukuje lekcyj literatury, gramatyki i 
°nwersacji w języku francuzkim. Ulica Je- 

I^P’imska 38, mieszk. 3. 2112

^■oszkania 3, 1-sze piętro.
Niemka poszukuje lekcyj konwersacji — 
IL^iiidomose: Dł ga 23, ńa pensji, 2239 Ielrcje zbiorowe konwersacji fraiicu kiejł 

Juiziebim bardzo tanio. Chłodna 8. ni. 16.

('zlewisk młody, znający język ruski i 
jpolski, poszukuje zaraz zajęcia jakiego
kolwiek. Las'

dać w kantorze Kur. Warsz? lit S. W. 385

Gsoba młoda, inteligentna, potrzebną jesjt 
do całkowitego zajęcia się dziećmi. Reko
mendacja wymagana. Wiadomość: ul. Ilcr- 

tensja J6 2, (Szpitalna Jś 8), od godz. 4-ej 
po południu._________ 256_____

Wyborowy Towar i nizkie ceny.—Polski Skład Nici, Pończoch i Trykotaży, własnej fabryki, ulica
hr. Berga Nr 11 i Filja Marszałkowska Nr 62, (Irujii ilM fld Ulicy Mcrticj,_______ au

1|Czeń klasy V-ej gimnazjum filologiczne- 
Igo poszukuje koreprtyeyj. Uprasza się o 
s.Jadanie ofert w kantorze Kur. Warsz. pod 

literami Z. K. 386
Sio wspólnej nauki z 7-letnim chłopczy- 
Ifkicm, żąd'ny jest towarzysz w odpowie
dnim wieku Zapewnia się troskliwa opiekę, 
wyk.ad nauk metodą | oglądową, konwer
sację w językach obcych i lekcje muzyki. 
Ulica Ciepła ,Vi 9, mieszkania 14, 1-szy dom 
przy koszarach. 2132

liańka niemka, w średnim wieku, zaraz
lljest potrzebna. Ogrodowa Jfe 8. 374

Rodowita angielka upoważniona przczwla- 
dzę, udziela lekcje angielskiego języka u 
siebie i na mieście, oraz na pensjach, Plica 

Krucza .V 2c. mieszkania 8. 2307

Ho kwiatów potrzebie panny, podręczne 
i do nauki. Krncza lOc, stróż wskaże.

1, otrzebny jest rządea z kaucją, około 
rs. 1,000, lub dzierżawca na dom Jfe 56A, 

Nowolipki. Zgłaszać się od 10 do 12 w po
lu'nie, do hotelu Paryzkiego Jś 23. 2267

I Tzędnik fabryczny poszukuje posady. Wia- 
(Jdomość u p. Popielawskiego cukiernika,. 
Podwal M 3. 357

ISzyka niemieckiego uczy z konwersacją, 
,1 doświadczony nauczyciel za przystępną cc- 
"?• Wiadomość: Świętokrzyska M 25. m. 17 
2Łgodziny 11-tej do 2-gięj, 2097

Młody człowiek, z kaucją rs. 1,000, poszu- 
lllknje jakiego zajęcia w Warszawie lub na 
prowincji. Widzieć się można od godziny 10 
do 12 w południe w hotelu Polskim, mieszka- 
aia M 4Zr

Hlojażer, który pracował około 3 lat dla 
pierwszorzędnej fabryki, obeznany ze sto

sunkami Królestwa i Cesarstwa, poszukuje 
miejsca zaraz. Adresy przyjmuje Rnjchman 
i Frendler, Senatorska 18, pod J. 33. 381

najlepsza metoda do nauki języka angiel- 
w 24 lekcjach, bez nauczyciela, 

jmniąea objaśnienie wymowy każdego 
svH-*Zair P'- ®t®ussnernT kop. 75, (z prze- 

*' • )’ Po nabycin w księgarni Ge
ni rY™ i" tt'driei i u autora przy11 Chmielnej M 6, w Warszawie. 52

istrxiej q-o-y

SKŁAD KRYSZTAŁÓW, PORCELANY I FAJANSU

F. CHWASTKIEWICZA,
IZ^A/EIEZN'IOINT'V ZOSTAJE IST-A.

Specjalny Skład Szkła, Porcelany, oraz innych przedmiotów dla Urządzeń 
Aptek, Składów Materjałów Aptecznych, Laboratorjum Chemicznych i Fizycznych, 

który nadal pod taż samą firmą i w tem samem miejscu pod moim osobistym kierunkiem prowadzonym będzie. — Z tego powodu ryczałtowa 
sprzedaż lub częściowa wyprzedaż szkła, porcelany i fajansu, dla ozdoby i użytku domowego służących, rozpocz Ja się z d. 18 Lutego 
18b4 r- * JF.

Cenniki {Ilustrowane powiększone, wkrótce rozesłane będą.

tpotrzebna jest na pensję nauczycielka 
niemka. przychodząca, z wyższym paten

tem, znająca’ dobrze język ruski. Leszno 
Jw 25.  2417

Fosady i prace.
IJanny potrzebno do kwiatów 1 uczennico 
| zaraz płatne. Twarda K 23, 1-e piętro, 
łjotrzebny jest czeladnik ślusarski zdolny 
J na rob ty galanteryjne i czci, cyilerski. 
Ul. Przejazd Ali 13, u mechanika. 2099

Kajwiększa Parowa Fabryka 
GODETÓW

Na sezon karnawałowy wielki wybór 
Gorsetów Ażurowych.

JU1JULflll M 1 JJAL s AJlly
Fabryka: Swiętokrzyzira Jś 24. 376R

CEREALINA I
**najlopszv środek wygubia- 

jący Odciski I Brodawki gĘ 
Wyłącznie wyrabiana

w Warśzawskiem Labo- || 
ratorjum Chamicznem. ta 

Cena pudełka rs 1.
Dostać można w magazynach A 
własnych Warsz. Laborator- E; 
ji.m Chemicznego.
1) róg Miodowej i Senator.-k.
2) Krakowskie-Przedm. łń 1. ■ 
oraz we wszystk. Skł. Mat. Apt. M

354R ■

Je u,-/ Zm te- 
dzazirz,^e^ośc/ 

if ®,en,fenj'n 2 fłue/Zf2?" 'I

^'n- ii
do <»oL ^a«0ern7C,e«’»-|

Baranina Angielska 
w jatkach głównych, za Żelazną-Bramą. Na- 
byó tejże można w jatce pod Aa 23. 499

Franciszek Gawlowicz.

Rzadka Okazja.
Z powodu osłabionego zdrowia właściciela 

jest do sprzedania interes przemysłowy, da
jący najmniej dochodu czystego, obecnie 2,400 
rocznie, obrót roczny około 50,000 rs., a może 
być bardziej zwiększony. Specjalności nie po
trzeba, gdyż administracja dobrze urządzona 
gotówki n i kupno potrzeba 4,000 rs. z tych 
może pczostae na Zakładzie 700 rs. Wiado
mość Miedziana 4, mieszk. 4, od 1—4. 523

R 447 Do sprzedania
OCOOEIB®

g? gniady, 5 lat, do zaprzęgu i do stada.
A \Varecka Na 9, stangret Jakób; do go-
■ dżiny 12 w południe widzieć można.
■ Bliższa wiadomość: Warecka 13, m. 3.



Kanarki da sprzednnla, dobrego gatunku,
Ulica Złota X 5, mieszkania 24. 2306

Indyki do sprzedania. Elektoralna X 3, w 
jskładzie piwa Żerańskiego. 2422

bewycli. Nowy-Świat 42. 18

U o sprzedania pinczer 5-mic»ięezny. Wia
domość Szpitalna 6, u stróża.2250

1} oszukuje inkasenta kawalera z kaucją 
rs. 200, do piekarni. Wiadomość: Śliska 42.

gjotizebną jest zaraz na prowincję osoba 
I w średnim wiekn, lub panna do wyręcza
nia fanyej pani w interesie handlowym, ze 
znajomością czterech działań arytmetycznych. 
Długa 37, 2-e piętro, od godz. 10—12 w poł.

Kopno i sprzedan

Meble bardzo gustowne, do sprzedania ta
nio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 

drugi dom od rogu Chmielnej.2163

tamki Z3 starszym i młodym pokarmem,
|bez. długu. Jerozolimska 15. 2340

Zakład B. Horbaczewskiego, kupna, wy
przedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań dnmskich 

i męzkich mało używanych. Nowy-Świat 42.Iustro duże złocone, z konsolą, tanio. 1'1. 
^Niecała X 8, w dystrybucji.2162

Hokoje umeblowane. Nowy-Świat X do-1 mu 35. Są numera na różne ceny. 1964

Iluchhaltcr korespondent, polak, z rosyj- 
jskim, niemieckim, młody, energiczny, pra
cujący w większych fabrykach, poszukuje 

miejsca tu lub na prowincji. Oferty przyj
muje biuro ogłoszeń, ulica Senatorska 18, pod 
Żet 30, 380

|jają»ek z emski, rozległości włók 15’/3, 
llldwannście wiorst od miasta Częstochowy, 
trzy wiorsty od przystanku dr. W.-W., z in
wentarzem żywym i martwym jest do sprze
dania lub wypuszczeni i w dzierżawę na lat 
dziewięć. Pośrednictwo osób trzecich wyłą
czą się. “Wiadomość w hotelu Polskim, ofi
cyna. X 6. 2291

IJanny kompletnie uzdolnione w krawiec- 
I czyznie damskiej, oraz panna do upinania 
spódnic potrzebne są, do magazynu S. Lulla 
& Comp. Długa 17.2409

/' ginęła dnia 11 Lutego suka buldoczoa 
Jasno-żółta, ze sznurkiem na szyi. Proszę 

odprowa izić na ulicę D: brą X 29, m. 57, za 
nagi odą.________________________ 2365

Biura na szafkach, szafki kawalerskie, u- 
mywalnie orzechowe. Ulica Szpitalna X 5, 
u stolarza. 2107

no sprzedania przeszło 300 sztuk mine
rałów uralskicli, pomiędzy któremi znajdu
ją s ę bardzo cenne okazy. Wiadomość ulica 

Chmielna 25, mioszk. 7.2249

Ho sprzedania szafa Ppowa. duża, na su- 
knie. Jerozolimska 28, stróż wsiaże. 2334

Człowiek * (fle wieku, odpowiedzialny ze 
swego majątku na 40 tysięcy rubli, przy
jąłby posadę: administratora, kasjera, buch- 

haltera lub agenta. Posiada zaszczytne re
komendacje, fachowe uzdolnienie i języki 
obce. Adresować do księgarni p. Dębickiego 
w Sieradzu dla A. Z. 18874

Handel wiktuałów jest do sprzedania. Ul. 
Świętokrzrzka X 1L 382

»o sprzedania szuba tumakowa z koł
nierzem, w dobrym stanie. Wiadomość: 
ulica Mazowiecka, dom Kronenberga X 18, 

u rządcy domu, codzień od godziny 10 do 1 
z południa. 2980

U o sprzedania 2 suknie materjalne zu
pełnie świeże i jedna wełniana. Ul. Nowo
grodzka 29, stróż wskażo. 2111

\V~uHuaiui Kuriera Warszawskiego—flac Teatralny nr 4<5c (nowy b). 103B0JteHO UeuaypoD.—Bapniaua 5 (17j 'Petipajd iw
Redaktor WacL'W Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz CzapelskL—Wydawca Gustaw Gebethner

H'arsztaty, stajnie, wozownie, do wyna- 
jęcia. Nowolipie X 59; tamże dorożka I 
powozik do sprzedania.2212

I oszukuje się zaraz, dystrybucji, na pryn- 
cypalnej ulicy, lub sklepu odpowiedniego 

na dystrybucję. Atlresr: kiosk naprzeciw 
dworca Wiedeńskiego, dla Ł. S. 390

Buchhalter szuka zatrudnienia na kilka 
godzin dziennie, do prowadzenia ksiąg i 
korespondencji. Łaskawe oferty uprasza zło

żyć pod lit. B. G. w biurze ogłoszeń Rajchma- 
na i Frendlera, Senatorska 18. 376

łieble. Kompletne urządzenie z tż-ciu po
ili koi, garnitury ozdobne, szafy rozbierano, 
łóżka, tualeta, umywalnia, lustra złocone, 
trema, urządzenie jadalnego pokoju, oraz biur
ko, firanki, dywany, olejodruki, do sprzeda
nia. Róg Marszałkowskiej X 26 i od Chmiel
nej X 27. mieszkania 30. 2214

f'ortepian zagraniczny, meble czarne z sa
lonu, lustra wielkie z nizkiemi konsolami, 
kredens, stół krzesła, łóżka paryzkie, toale

ta, umywalnia, szafa dębowa, szafki małe, 
garnitur mebli niebieskich, dwa fotele gabi
netowe, krzesełka fantazyjno, biurko czarne, 
fontanna z kwiatami, słupy, pult do skrzyp
ce w, kandelabry, żyrandol, lampy: stołowa, 
wisząca buduarowa i ścienne, wszystko bar
dzo tanio do sprzedania. Sienni X 3, m. 4.

!i oszukuje się administratora lub rządcy 
domu z kaucją rs. 225. Wiadomość u wła

ściciela domu 96 1 ulica Święto-Jałska, 1-e 
piętro. 2424

U klep z towarem białym i norymberszczy- 
nzną, mieszkanie i piwnica obszerna, przr 
jednej z pierwszych ulic, egzystujący od lat 
26-ciii, jest do sprzedania z powodu wyja
zdu. Wiadomość: ulica Bielańska 4, w ma- 
gazynio W. Biedrzyckiej,2316

Pośmiertelne suknie bogate
kaszmirowe, oraz kapy i czo 

magazyn Fijałkowskich, ul. C_. 
wprost kościoła, na parterze. Magazyn w 
święta otwarty. 218

Uubjokt obeznany dobrze z artykułami ga
li lanterji, posiadający język niemiecki i gwa
rancję maJerjalną lub moralną, potrzebny 
jest zaraz. Marszałkowska 59, magazyn ga
lanteryjny;2423

Uklep spożywczy z peWncm utrzymaniom, 
'z trzyletnim kontraktem do odstąpienia, 
przy ulicy Złotej X 20. Wiadomość na

(; iekarnia do odstąpienia na prowincji, z 
wyrobioną klientelą. Wiadomość: ul. Mo- 

kotowska X 16, w sklepie wiktuałów, 384

hareta potrójna, mało używana, nowego 
fasonu, z pierwszorzędnej warszawskiej 
fabryki, jest do sprzedania, za umiarkowaną 

cenę, obejrz.e: można w fabryce Briihla, ulica 
Erywańska. 2341

Ijotrzebnym jest oficjalista wiejski, do 
objazdu i pilnowania lasów, z dobremi 

świadectwami, pilny, energiczny. Wiadomość: 
Wielka X' 13, u rządcy,2225

Sokój umeblowany na 1-m piotrze, wiel
kości 70 łokci □, ze wspólnym przedpo
kojem, do wynajęcia tylko dla mężczyzny. 

Ulica Solna X 18, mieszkania 4 2272

«aszyna Singera do sprzedania za rs. 30, 
Nowolipie 53n, mieszkania 9. 2315

tlolwark do wydzierżawienia w gub. Wo
łyńskiej,-przy granicy Królestwa. Wiado

mość: ul. Maiśzałkowska X 8e, m. 17. 2263

Ił kazały sklep, o 4-ch wystawach, z wy- 
Wkwintnem urządzeniem i oświetleniom ga- 
zowem, w pryncypalnem miejscu, jest do wy
najęcia od 1 Lipca r. b., za przystępną ce- 
nę. Wiadomość w kiosku na Zielonym Placu.

Iokaj z dobremi świadectwami poszukuje 
jmiejsea. Ulica Pańska X 64, m, 15. 2323 
Potrzebny do piekarni inkasent z kaucją, 

t Wiadomość: Waliców X 3. 2353

i, otrzebną jest suma. 10,000 rs. na 1-8*7
X po towarzystwie nieruchomości zietn* 

skiej w okolicach Warszawy. Wiadomość 4 
szwajcara hotelu polskiego.2425

o sprzedania suknia prawi" nie nosze- 
tna, n:i osobę słusznego wzrostu, z chiń- 
8..iego jedwabiuć rne, ubierana aksam tom 
bordeaux. za pół ceny. Nowogrodzka X 16, 
u p. Niż yc k i ej. ________ 2295

Iombardowe kwity kupu:ę. 
zks-indrja .V 16, mieszk. 22.

Iombardowo kwity kupuję.- 
.krzrzka ,X 14, w sklepie.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
otraz starożytny, dużych rozmiarów, olej
ny, dywan kanwowy, prześlicznej roboty, 

garnitur mebli, lustro i wicie innych rzeczy. 
Marsz.iłkiwska X 8 Et. C, ni. 2. 2268

Za rs. 690 skład węgli w korzystnoin miej
scu, do odstąpienia, egzystujący od 'at 
kilku. Wiadomość u J. Mławskiego, Solna 18;

Od l-go Kwietnia 1884 r., są do wynajęcia 
mieszkania: 4 pokoje z kuchn'ą, za 240 rs. 
rocznie; 3 pokoje z kuchnią, za 210 rs. ro

cznie; 2 pokoje z kuchnią 140 rs. rocznie, w 
k żiiej kuchni są urządzone z ewy, w domtł 
X 27a, przy ulicy Nowolipki. Wiadomość 4 
gospodnr/a. 18'26

Przy nlicy Długiej 96 22, u stolarza są 
w różnych gatunkach meble dębowe i orze- 
chowe i kredens do sprzedania tanio. 2098

Zupełna wyprzedaż kwiatów po zwiniętej 
fabryce, w sklepie K. Wilkans, ni. Nowy- 
swiat 96 58. 2122

oszukuje się młodego człowieka ze zna- 
; jomością języka polskiego i niemieckiego, 
jak również znającego miejscowość. Refle- 
ktanci zeehcą złożyć piśmienne oferty pod 
literą Ż. w kantorze niniejszego pisma. 2416 

1"]anna służąca, polka, z niemiecki n i rus
kim, posiadająca krój i krawiecczyznę, 

ze świadectwami, poszukuje miejsca od l-go 
Marca r. b. Wiadomość: ulica Elektoralna 
Jw 8, mieszkania 15.2329

k klep owa z kaucją potrzebna do fabryki 
U cukrów, ulica Hrabiego Berga 96 5, do p. 
Filipowicza. 2430

De sprzedania keetel miedziany prawie 
nowy, meble mahoniowe używane. Windo- 
mość: ul. Zapiecek 96 1, 1-e piętro. 2322

potrzebni są kolporterzy i agenci, do 
7 sprzedawania obrazów. Oferty składać pod 
lit. F. E. do biura ogłoszeń, Senatorska 18.

iOA kapeluszy żałobnych od rnbli 4-ch 
lUU z woalami, do najwykwintniejszych. 
OH sukien żałobnych dla dam i panienek. 
UU Suknie żałobne z powierzonych mate- 
rjałów wykonywamy punktualnie w 24 godz

> atłasowe i 
lipki,, poleca 

Senatorska 18,.

I klei do zbycia każdego czasu, z powodu 
pwyjnzdn, przy ul. Nowolipie X 45. 2135
h a ogród dwie morgi ziemi przy Łazien- 
llkceli. do wydzierżawienia. Krakowskie- 
Przcdmieśc.ie 38. mieszk. 3. 2131

Osoba młoda dobrze wychowana, jest do 
umieszczenia zaraz do towarzystwa. Bie- 
lańska 17, mieszkania 5, 2-e piętro. 2433

no wynajęcia każdego ezasn piekarnia, 
wydająca 1,009 bochenków ehleba dziennie, 
przy ulicy Przyokopowej X 9. Wiadomość 

Elektoralna X 6, mieszkania X 10, u P‘ 
R-whthand.____________________ 2243 _
I potrzeba 5,895 rubli, nn spłatę l-FP.’* 1.’1"’ 

moru po tow.. na 1 Marca r. b. Sli®*® 
Xi 10, u właściciela domu. 2352 —

tajątek28 włók, z nich 19 włók Insu 
? bulowlanego, sprzedaje się wypadkowo 
tanio, bez pośrednictwa, za. 13,000 rubli, z 
przyjęciem bankowych 7,000 rs., w pięknej 
miejscowości z domem o 8-u pokojach, ogro
dem, dużym zarybionym jeziorem, propina
cją, wodnym młynem, inwentarzem. Od kolei 
Moskiewsko-Brzcskicj Roslawla Smoleńskie
go 4 mile. Wiadomość: Ogrodowa X 9, u 
wlaśeieiela domu, do 11-ej rano. 2273
i klep kolonialny, urządzony z dystrybucją, 
'sprzedaje się z towarami, na Nowym-Świe- 
cie, w dobrej miejscowości. Wiadomość: ul. 
Wilcza X 6. m. 21.. 2338

miejscu. 2354

Fortepian 7-oktawowy, hebanowy. Kralla 
Ji Seidlera, tanio do sprzedania. Marszał- 
kuwska X 48, stróż wskaża,2417

Interesu handl. i mnjątk.

ho sprzedania: „Kłosy* oprawne z lat 10, 
stolik mierniczy z bussolą i libellą, dwie 
akwarelle epizodów wojennych. Wiadomość: 

nl. Bracka X 13, mieszk. X 3, wchód z bra
my.—Tamże są do nabycia rozmaite zapasy 
gospodarskie. _______ '_________ 369
Sklep spożywczy, fortepian, meble, maszy

na Wilsona, <io sprzedania. Róg Marszał- 
kowskiej, Aleja Jerozolimska X 38. 2167

M ginął buhlog jasno-płowy, piersi białe, 
/jiia szyi biała łatka, uszy i ogon nie wielo 
obcięte. Znalazca otrzyma nagrodę, gdy go 
odprowadzi pod X 40. Ńowy-świat. 2358
’ ginęła dnia 9-go Lutego 1884 r. ngarzy- 
/ ca z gończych, ma;ci czarnej, podpalanej, 
wabi się „Lutnia." Łaskawy znalazca raczy 
odprowadzić za rogatko Jerozolimską do fa
bryki narzędzi rolniczych Sroczyńskiego w 
O hocie. _________~ ‘ 2437

Iinia 15 b. m. w poiudnie, wybiegła na u* 
llicę Ogrodową suka z rasy dogów duń
skich, ciemno-popielata, lewa przednia noga 

w kolanie grubsza, ze stalową obrożą na 
szyi. U kogoby się takowa znajdowała, u- 
przejmio proszę odesłać na róg Ogrodowej i 
Binłej X 13, za nagrodą. W razie nie od
prowadzenia, niewłaściwy posiadacz pocią
gniętym zostanie do odpowiedzialności są io- 
wej. A. P, 400

U klop spożywczy do sprzedania. Komorne 
'się ni? płaci. Wiadomość w kiosku na pla- 
cii św. Aleksandra._____________ 2264

4 włóki dobrego lasn, przy szosie i izeco 
spławnej, do sprzedania zaraz, całkowicie 
lub też na sztuki. Wiadomość: Hoża X 14A, 

n właściciela domu, od g. 2—4 po południu. 
Układ węgli do sprzedania z ogromną kli- 
'łjentelą, z inwentarzami martwemi i ży- 
wemi, za rs. 1 500. Wiadomość n J. Mław
skiego, ulica Solna X 18, od g. 8—11 zrana 
i od 3 do 6 po południu. 2106

lest do sprzedania duży garnitur mebli p.a- 
,Jlisandrowych, Utrechtem krytych, do togo 
portjery i lambrekiny; garnitur mebli <fo 
męziciego pokojn, skorą krytych, dywan i 
zwierciadła najmodniejszego fasonu. Ulica 
Długa X 22, na 1-m piętrze od frontu. 2360 
no sprzedania: 2 łóżka mahoniowita^ 

każ tualeta i umywalnia, mało używane, 
wyrobu pierwszorzędnego zakładu stolarskie
go. jak również 2 ponszki białe. Wiadomość: 
ulica Chmielna X 13a, od 1-ej do 6-cj stróż 
wskażo. 2355

/powodu wyjazdu jest do sprzedania 
handel kolonialny, w ruchliwym punkcie, 
przynoszący do 3.000 zysku rocznie. Wiad.: 

Stare-Miasto X 10 mieszk. 11. 2200
łJagle wiedeńskie są do sprzedania z wv- 
itlgodnem mieszkaniem. U). Furmańska 10.

łiaszyn kilka Wheelera Wilsona, bnrdzo 
ll» p ęknie szyjących, z gwarancją, pozosta
wiono do sprzedania ; o nizkich cenach, u 
mechanika Bansleben. Krakowskie-Pizcdmie- 
ście X 61. — Tamże specjalnie reperuje się 
wszelkich systemów maszyny do szrcia, po 
cenach najniższych._____________ 2364_____
. ara klaczy tr.akeńskich pokrytych ogie- 
’ rami takiejże ras’, do sprzedania. Nowy- 
Świat X 51, u stangreta Jann.2318

Układ wędlin do sprzedania przy ulicy Sol- 
nnej X 8. wprost Ogrodowej, zaraz lub od 
l-g> Kwietnia.__________________ 364
ho sprzedania lub zamiany na mały fol* 

warczok posesja na Nowej-Pradze, d01® 
nowy 2-piętrowy, murowany i ofievna, pl<ic,tt 
do budowy narożnego łokci 85. Wiadomość: 
Miodowa X 5. Koch ński.________ 2332
^klop z obuwiem do odstąpienia, z tow*” 
■ rem i szafami, za rs. 35’1. Wiadomość: u“ 
Twarda X 10, mieszkania X 45, w pralni._

I. otrzebną sklepowa do filji piekarni, z 
kaucją rs. 100. Wiadomość: Śliska .X 42, 

w piekarni.____________________ 2438_____
Iczeń potrzebny jest do sklepu J. Nowiny,

Elektoralna 3. Dobre rekomendacjo wy
magalne;____________________ 401_________
K trzelec leśniczy, posiadający świadectwa 
I’rządowe, poszukuje obowiązku. Twarda X 2, 
wiadomość u stróża. 2421

f/yrandol bronzowy, świeczniki ścienne, 
//kandelabry stołowe, lampy tanio do sprzo- 
dania. Sienna 3, m. 4,__________ 2158_____
Siebie bardzo gustowne z 5 pokoi, całe n- 
jlf rządzenie lub częściowo, oraz lustra, fi
ranki, rolety, olejodruki, lampy, dywany, re
gulator, za przystępną cenę. Twarda X 6, 
w pałacyku, mieszk. 41.2163

Meble z kilku pokoi, do sprzed >nia bardzo 
tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 

wskażo.___________________  2093_____
Uzeslong za rs. 12, kozetka za rs. 16, do 
f'sprzed.mia. Wspólna 13.->, u tapicera. 2092

llo sprzedania warsztat i naczynia stel- 
IFmactiskie. Ul. Śliskz X 12, mieszk. X 10, 
wiadomość zrana od 9-ej do l-"j. 2126
ilo sprzedania 2 wałachy rosło, zdatne 
I’d> powozu i do wszelkiej innej j?zdy, a 
nawet i wszelkich ciężarów, maści bulanej, 
po lat 6 mających, w Hotelu na Dziekance, 
wiadomość u szwajcara, każdodziennio do g. 
11 rano. 2292

Interes przemysłowo-handlowy, wyrobiony, 
sklep i warsztat na pryncypalnej iii., z wy
robami nic mającemi konkurencji, jest do 

odstąpienia na warunkach bardzo dogodnych. 
Adresy proszę składać w kiosku obok Ko- 
pernika pod lit. K. W.___________ 2121
nandol win i towarów kolonjalnych, w 

środku mia-ta położony, dobrze procentu
jący, pod korz.rstnemi warunkami jest do 
odstąpienia. Adresy uprasza się składać w 
kantorze tegoż Kurjora pod lit. O. K. 150.

Z powodu zmiany interesów jest do sprze
dania garnitur francuzki z pokrowcami, za 
przystępnn cenę. Wsp’lna X 11. m, 7. 2244 

Pianino Bliitiincra, iortepian Kralla, pra
wic nowe, do sprzedania, bardzo tanio. 

Miodowi X 5, wejście przy kościele u or- 
giinrsty,___________  2392 ________
łiaszyna do szycia, systemu Wcjlheem i 

ilUilsonri. sprzedaje się. Nowogrodzka X 7, 
mieszkania X 6. 2266

I ontery szczenięta do sprzedania. Mokotow- 
ska 16, u stróża Staniszewskiego. 2969

(Jarnitur mebli krytych pensowym utrech- 
Jtem z pokrowcami, do sprzedania, za rs.

80. Chłodna 12, II piętro, 2938

«d rs. 300 do 1,600. Wakuje parę intere
sów do zrobienia. Interesanci raczą skła- 
dnć oferty: kiosk, Bodwnl, pod literą B. B.

Uklop spożywczy z mieszkaniem zaraz do 
jisprzednnia. Róg Chmielnej i Zgoda X 1. 
dystrybucja z towarem i materiałami pi- 
liśmiennemi do spizedanió Ulica Elektoral
na X 5, przy drugiej bramie. Wiadomość na 
miejscu. 2248

iA pokoje, przedpokój umeblowane, do wy- 
■ęn.-ijęcia zaraz. Nowy -Świat 18. m. 36 2084
i klep do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. 
pNowy-Sw nt 40, wiadomość na miejscu.

/ar?Z do wynajęcia pokój umeblowany, 
iwejście frontowe. Marszałkowska X 12a, 
róg Hożej, mieszkania 4. stróż wsk.aże. 2324

Iloniesienfs rozmaity
Cknrpetki, pończochy bez szwu i nadra- 
t'biame pończoch. Nowy-Świat 70, mieszka- 
nia 11. drugie i iętro o t frontu. 20_____

Ulica Ale- 
1896

Ul. Święto- 
366

('hłopesyk l it 9, Henryś, miłej powierz- 
jchowno ci. dobrego wychowania, inteligen
tnych rodziców; zaawansowany w naukach, 

przez matkę chorą, nieszczęśliwą wdoarę po 
urzędniku, dla b nRu wszelkich środków do 
żvcia, może być oddanym za swego ludziom 
dobrym i szlachetnym. Ad" s uprasza się 
złożyć w kiosku: róg ulicy Długiej i Ciasnej 
dla II. W._____________________2440

Ij akuszerki są pokoje umeblowane, dla 
'osób spodziewających się słabości. Ul. 
Chmie'na X 35. 2349

Iłamka bez, długu, jest do uuiicszezenia. 
ill Wiadomość; Praga, na wprost furtki pe
tersburskiego dworca X 844, m eszk. 23, 
dom dawniej Cwesnera._________ 2350_____
nam ti z młodymi i starszymi pokarmami, 

u akuszerki. Ulica Pańska 19. 2227


